



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

**Nr. Remessa:** 00338802

**Data Remessa:** 2018-04-11

**Hora:** 15:48

**Enviado Por:** Mariely Silva Marques Paula

**Destino:** COORDENADORIA DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
PREFEITURA DE VÁRZEA GRANDE

**Observação:** pregão presencial nº 07/2018 processo nº 499778/2018

**Nr Processo**  
00513586/18

**Requerente**  
RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

**Tipo Documento**  
PREGAO PRESENCIAL

Assinatura Recebimento

11.04.18  
16:04.

Assinatura Envio



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE



**DATA:** 11/04/2018 **HORA:** 15:44

**Nº PROCESSO:** 513586/18

**REQUERENTE:** RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

**CPF/CNPJ:** 00.176.421/0001-78

**ENDEREÇO:** RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA NÂº 1000 BAIRRO: CONSTRUMAT

**TELEFONE:** 65-36828142

**DESTINO:** PREFEITURA DE VÁRZEA GRANDE - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE PROTOCOLO / CENTRAL DE ATENDIMENTO

**LOCAL ATUAL:** PREFEITURA DE VÁRZEA GRANDE - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE PROTOCOLO / CENTRAL DE ATENDIMENTO

**ASSUNTO/MOTIVO:**

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 PROCESSO Nº 499778/2018 CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO

**OBSERVAÇÃO:**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 PROCESSO Nº 499778/2018

RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -  
ME

MARIELY SILVA MARQUES PAULA

Informações sobre o andamento do processo, somente, poderão ser fornecidas mediante recibo.



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

EXCELENTÍSSIMA SENHORA **LUCIMAR SACRE DE CAMPOS**, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE – ESTADO DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DA SENHORA **ALINE ARANTES CORREA**, DD. PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2018**

**PROCESSO N° 499778/2018**

**RIBEIRO IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA. – ME**, devidamente qualificada e credenciada na licitação em epígrafe, vem respeitosamente e na melhor forma direito, perante Vossa Excelência, apresentar suas **RAZÕES DE RECURSO**, o que faz nos termos do item 12 do Edital, dos arts. 4ª, inciso XVIII, da Lei 10.520/02 c/c. 109, da Lei nº 8.666/93, bem como pelos fatos e fundamentos jurídicos a seguir aludidos.

#### **PRELIMINARMENTE**

Considerando que a manifestação do interesse em recorrer foi devidamente registrada na sessão pública do dia 06/04/2018 e, de acordo com o disposto no item 12.1, o prazo de 03 (três) dias para a apresentação das razões do recurso estende-se até hoje, o dia 11/04/2018, contando-se na forma determinada no art. 110, da Lei nº 8.666/93, o que torna as presentes razões devidamente tempestivas.

#### **DOS FATOS**

A empresa declarada vencedora do certame, Refeições Norte Sul, em que pese ter sua proposta aceita pela Pregoeira como em conformidade às exigências do Edital, de fato não está, haja vista que existe irregularidade que é insanável e com isso determina a desclassificação da sua proposta, senão, vejamos.

Ao reduzir drasticamente o valor da refeição, para o valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos), a recorrida, sem realizar cálculos reais no momento da licitação, acabou por ofertar preço inexecutável, pois o Edital traz, de maneira inequívoca, o cardápio mensal, com todas as porções de cada tipo de alimento que compõe as refeições; a estrutura funcional mínima obrigatória; bem como deixa claro que a contratada será responsável por uma série de atividades que representam custos para a produção e fornecimento das refeições.

---

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT  
Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: kariciaalimentos@terra.com.br  
CNPJ: 00 176 421/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7

É de se notar que na sessão da licitação, foi perquirido com a Sra. Pregoeira, sobre a utilização da prerrogativa contida no item 7.1.11. do Edital, que prevê a possibilidade de se exigir uma Tabela de Composição de Custos, o que nos impossibilita de realizar uma crítica sobre a composição de valor tão díspar do mercado.

Para nortear a decisão de Vossa Excelência, a recorrente anexa nas presentes razões, sua planilha de custos, juntamente com as notas fiscais de todos os itens inseridos no cardápio, na forma e quantidade prevista no edital, bem como a planilha referente ao quadro de pessoal exigido na licitação,

É bem verdade que existem alguns custos administrativos (itens 2 e 4 da Planilha) que foram estimados, com base na experiência de mais de 30 anos de atuação no mercado de alimentação, e que no decorrer da execução dos serviços devem ser adaptados à realidade que sobrevirá, mas esses valores não representam mais que 8% (oito pontos percentuais) em relação ao valor da refeição. Assim, qualquer distorção que possam representar, não interferirá de maneira grave sobre o resultado final.

Esperamos que em sede de contrarrazões, a recorrida apresente sua planilha de composição de custos, devidamente instruída com as notas fiscais e outros documentos válidos, para que se possa aferir como pretende realizar o serviço licitado com valor tão diferente do praticado no mercado.

Dessa forma, considerando todas as irregularidades que a proposta da recorrida apresenta, urge desclassificá-la, pois definitivamente, não está de acordo com as regras e condições estabelecidas no Edital, o que implica na exegese do item 9.9, combinado com o 7.1.15 do Edital.

### **DO DIREITO**

A manutenção da decisão que declarou classificada a proposta da empresa recorrida que não está de acordo com às exigências do Edital, contraria diversos dispositivos legais e princípios da licitação, como veremos a seguir.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'G. A.', is located in the bottom left corner of the page.



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

O primeiro princípio que violado é o da vinculação ao Edital, que vem previsto no art. 41 da Lei nº 8.666/93.

Ao classificar a proposta que não atende as exigências do Edital a ilustre Pregoeira se desvinculou das regras contidas no ato convocatório, e o art. 41 da Lei nº 8.666/93, vincula estritamente, o Administrador, às condições editadas por ele mesmo.

Oportuno trazer à baila as lições da mestra **Maria Sylvia Zanella Di Pietro**, que nos ensina:

*“Trata-se de princípio essencial cuja inobservância enseja nulidade do procedimento. Além de mencionado no artigo 3º da Lei nº 8.666/93, ainda tem seu sentido explicitado no artigo 41, segundo o qual “a Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada”. E o artigo 43, inciso V, ainda exige que o julgamento e classificação das propostas se façam de acordo com os critérios de avaliação constantes do edital. O princípio dirige-se tanto à Administração, como se verifica pelos artigos citados, como aos licitantes, pois estes não podem deixar de atender aos requisitos do instrumento convocatório (edital ou carta-convite); se deixarem de apresentar a documentação exigida, serão considerados inabilitados e receberão de volta, fechado, o envelope-proposta (art. 43, inciso II); se deixarem de atender às exigências concernentes à proposta, serão desclassificados (art. 48, inciso I).*

*Quando a Administração estabelece, no edital ou na carta-convite, as condições para participar da licitação e as cláusulas essenciais do futuro contrato, os interessados apresentarão suas propostas com base nesses elementos; ora, se for aceita proposta ou celebrado contrato com desrespeito às condições previamente estabelecidas, burlados estarão os princípios da licitação, em especial o da igualdade entre os licitantes, pois aquele que se prendeu aos termos do edital poderá ser prejudicado pela melhor proposta apresentada por outro licitante que os desrespeitou.*

*Também estariam descumpridos os princípios da publicidade, da livre competição e do julgamento objetivo com base em critérios fixados no edital.” (in Direito Administrativo. 18ª ed. São Paulo: Atlas, 200. p. 318) (destacamos)*

Esse fato também viola o **princípio do julgamento objetivo**, que assegura a todos os participantes da licitação, que o julgamento de suas propostas será realizado dentro dos parâmetros previstos no Edital, o que trará a segurança necessária para que se tenha uma isonomia entre eles.

Sobre o princípio do julgamento objetivo, oportuno observarmos o que preleciona o notável catedrático das licitações **Jessé Torres Pereira Junior**, na sua obra basilar "Comentários à Lei das Licitações e Contratações da Administração Pública" (6ª ed. Rio de Janeiro: Renovar, 2003):

*"o (princípio) do julgamento objetivo atrela a Administração, na apreciação das propostas, aos critérios de aferição previamente definidos no edital ou carta-convite, com o fim de evitar que o julgamento se faça segundo critérios desconhecidos pelos licitantes, ao alvedrio da subjetividade pessoal do julgador; o art. 45 ilustra o propósito do princípio ao estatuir que "O julgamento das propostas será objetivo, devendo a Comissão de licitação ou o responsável pelo convite realizá-lo em conformidade com os tipos de licitação, os critérios previamente estabelecidos no ato convocatório e de acordo com os fatores exclusivamente nele referidos, de maneira a possibilitar sua aferição pelos licitantes e pelos órgãos de controle." (p. 55 - nosso o parênteses).*

Ao classificar a proposta da empresa recorrida, que não atende os requisitos do Edital, feriu-se também o princípio da ISONOMIA, que determina que a Administração deverá tratar todos os licitantes de maneira igual e vem estampado no art. 3ª da Lei nº 8.666/93, juntamente com outros princípios:

*"Art. 3º. A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos."(destacamos).*

A fim de garantir a ISONOMIA, o já citado art. 41, da Lei nº 8.666/93, determina que o **Administrador atue de forma estritamente vinculada às regras do Edital**:

*"Art. 41. A Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada." (destacamos)*

Oportuno apresentar os ensinamentos do mestre **Marçal Justen Filho**, que professa com profunda sabedoria, ao comentar o art. 41 da Lei nº 8.666/93:

*1) Natureza Vinculativa do Ato Convocatório*

*O instrumento convocatório (seja edital, seja convite) cristaliza a competência discricionária da Administração, que se vincula a seus termos. Conjugando a regra do*



art. 41 com aquela do art. 4º, pode-se afirmar a estrita vinculação da Administração ao edital, seja quanto a regras de fundo quanto àquelas de procedimento. Sob um certo ângulo, o edital é o fundamento de validade dos atos praticados no curso da licitação, na acepção de que a desconformidade entre o edital e os atos administrativos praticados no curso da licitação se resolve pela invalidade destes últimos. Ao descumprir normas constantes do edital, a Administração Pública frustra a própria razão de ser da licitação. Viola os princípios norteadores da atividade administrativa, tais como a legalidade, a moralidade, a isonomia. O descumprimento a qualquer regra do edital deverá ser reprimido, inclusive através dos instrumentos de controle interno da Administração Pública. Nem mesmo o vício do edital justifica pretensão de ignorar a disciplina por ele veiculada. Se a Administração reputar viciadas ou inadequadas as regras contidas no edital, não lhe é facultado pura e simplesmente ignorá-las ou alterá-las. Verificando a nulidade ou a inconveniência dos termos do edital, a Administração poderá valer-se de suas faculdades para desfazimento dos atos administrativos. Porém, isso acarretará necessariamente o refazimento do edital, com invalidação do procedimento licitatório já desenvolvido. Deverá ser reiniciado o procedimento licitatório (inclusive com novas publicações pela imprensa). Ter-se-á, na verdade, novo procedimento licitatório. Esse princípio foi expressamente consagrado no art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666. 2º6

O descumprimento às regras do edital acarreta a nulidade dos atos infringentes. A extensão do vício, contudo, dependerá da análise do caso concreto. A nulidade de um ato, no curso da licitação, dificilmente reduz seus efeitos a apenas o ato viciado. A natureza procedimental da licitação acarreta um vínculo de sucessividade entre as diversas fases e os diversos atos que se sucedem no tempo. Como regra, os atos anteriores definem e condicionam os atos posteriores. Em um procedimento, cada fase pode, teoricamente, desenvolver-se de diferentes formas e em diversas circunstâncias. A definição concreta de como os fatos se passarão efetiva-se em cada caso concreto, tendo em vista os fatos antecedentes. Caracteriza-se uma espécie de relação de causa e efeito entre os atos posteriores e os anteriores. O vício de um ato contamina os que a ele sucedem, desde que por ele sejam condicionados. Mas a nulidade não produz, como regra, efeito sobre os atos antecedentes.

Isso permite afirmar que, quanto mais antecedente (no curso da licitação) seja o ato viciado, tanto mais extensa será a série de atos contaminados pelo vício. A nulidade do edital acarreta a necessidade de seu refazimento. Logo, todos os atos posteriores perderão seu fundamento de validade. Mas a nulidade da decisão que julga as propostas não acarreta vício do edital nem da decisão que decide a fase de habilitação. Eventualmente, porém, o vício de um ato no curso da licitação poderá prejudicar inexoravelmente a própria licitação. Muito embora os atos anteriores fossem válidos, tornar-se-á necessário renovar sua prática. Esse efeito não deriva propriamente do vício do ato, mas da conjugação dos efeitos do vício aos princípios norteadores da licitação. A declaração da nulidade do julgamento da habilitação pode, eventualmente, acarretar a necessidade de reiniciar a licitação. Isso ocorrerá quando já tenham sido abertos os envelopes de propostas. O princípio do sigilo exige, nas concorrências, que somente sejam abertos os envelopes dos licitantes habilitados.



## A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA

*A renovação do julgamento da habilitação não pode se fazer com o conhecimento público do conteúdo das propostas. Como o sigilo, uma vez rompido, não pode ser refeito, a única solução será reiniciar a licitação.*

*((in "Comentários à Lei de Licitações e Contratos Administrativos". 8. ed. São Paulo: Dialética, 2000. p.417-418) (grifos nossos)*

Sobre este ponto, cabe transcrever a lição do saudoso Mestre **Hely Lopes Meirelles** acerca do Edital, segundo o qual:

**"A vinculação ao edital é princípio básico de toda licitação. Nem se compreenderia que a Administração fixasse no edital a forma e o modo de participação dos licitantes e no decorrer do procedimento ou na realização do julgamento se afastasse do estabelecido, ou admitisse documentação e propostas em desacordo com o solicitado. O edital é a lei interna da licitação, e, como tal, vincula aos seus termos tanto os licitantes como a Administração que o expediu (art. 41)" ("in" "Direito Administrativo Brasileiro", Malheiros Editores, São Paulo, 29ª ed., 2004, p. 268). "***(grifamos)*

Nesse sentido também é a jurisprudência dos tribunais superiores:

*"5. O princípio da vinculação ao edital restringe o próprio ato administrativo às regras editalícias, impondo a inabilitação da empresa que descumpriu as exigências estabelecidas no ato convocatório." (REsp 595079/RS, Rel. Min. Herman Benjamin, 2ª Turma, STJ, DOU 15/12/2009)"*

O princípio da ISONOMIA, não só nas licitações, mas em todos os atos da Administração Pública, é requisito essencial para sua validação, pois a sua não observância nega o propósito de todas as leis, que visam à garantia e à segurança jurídica.

Pedimos vênias para trazer novamente à colação, as lições do inquestionável mestre do Direito Administrativo, **Hely Lopes Meirelles**, que nos ensina que:

**"Igualdade entre os licitantes: a igualdade entre os licitantes é princípio impeditivo da discriminação entre os participantes do certame, quer através de cláusulas que, no edital, favoreçam uns em detrimento de outros, que mediante julgamento, que desigale os iguais ou iguale os desiguais.**  
**O desatendimento a esse princípio constitui a forma mais insidiosa de desvio de poder, com que a Administração quebra a isonomia entre os licitantes, razão pela qual o Judiciário tem anulados editais e julgamentos em que se descobre a**



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

*perseguição ou favoritismo administrativo, sem nenhum objetivo ou vantagem de interesse público”.*

*(Op. cit., p. 268) (destacamos).*

## **DOS PEDIDOS**

Isso posto, pugnamos pelo recebimento do presente recurso e seu consequente **PROVIMENTO**, para que a Sra. Pregoeira **RECONSIDERE** a decisão que classificou a proposta da empresa Refeições Norte Sul, para considerá-la **DESCCLASSIFICADA** tendo em vista que não atende todos requisitos do Edital, pois apresenta preço inexequível, nos termos do item 7.1.15 do Edital, dando-se prosseguimento na licitação.

Requer também a realização de diligência, na forma da prerrogativa concedida pelo § 3º, do art. 43, da Lei nº 8.666/93, bem como no item 7.1.10 do Edital, consistente em auditoria contábil especializada na eventual planilha de composição de custo que vier a ser apresentada pela recorrida, para verificar a real condição de exequibilidade da sua proposta.

Porém, caso não seja esse o entendimento da ilustre Pregoeira, que faça esse recurso subir à apreciação superior, devidamente informado pelos motivos de sua recusa, como determina o art. 109, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

Termos em que, pede e espera DEFERIMENTO.

Várzea Grande/MT, 11 de abril de 2018.

**RIBEIRO INDÚSTRIA COM. DE ALIMENTOS LTDA.**

CNPJ/MF Nº 00.176.421/0001-78

**ELOIZA ELENA DONI RIBEIRO**

RG 746.798-2 – SSP/PR

CPF N.º 043.809.599-53

---

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT

Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: [kariciaalimentos@terra.com.br](mailto:kariciaalimentos@terra.com.br)

CNPJ: 00 176 421/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2018  
MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE**

| DESCRIÇÃO DO CUSTO                            | Valor Unitário  |
|-----------------------------------------------|-----------------|
| <b>1. Mão-de-obra</b>                         | <b>R\$ 1,54</b> |
| 1.1. Salários                                 | R\$ 1,15        |
| 1.2. Encargos sociais                         | R\$ 0,39        |
| <b>2. Insumos</b>                             | <b>R\$ 0,21</b> |
| 2.1. Material de limpeza/higiene              | R\$ 0,03        |
| 2.2. Uniformes e Material Segurança (E.P.I.)  | R\$ 0,02        |
| 2.3. Gás, energia elétrica                    | R\$ 0,16        |
| <b>3. Alimentos <i>in natura</i></b>          | <b>R\$ 4,24</b> |
| 3.1. Pratos protéicos                         | R\$ 2,21        |
| 3.2. Saladas                                  | R\$ 0,33        |
| 3.3. Guarnições                               | R\$ 0,45        |
| 3.4. Arroz                                    | R\$ 0,29        |
| 3.5. Feijão                                   | R\$ 0,39        |
| 3.6. Sobremesa                                | R\$ 0,45        |
| 3.7. Sucos                                    | R\$ 0,12        |
| <b>Custo de Produção (1+2+3)</b>              | <b>R\$ 5,99</b> |
| <b>4. Margem Operacional</b>                  | <b>R\$ 0,33</b> |
| 4.1. Despesas Administrativas e Comerciais    | R\$ 0,03        |
| 4.2. Lucros                                   | R\$ 0,30        |
| <b>5. Impostos (Simples, IPVA, IPTU, etc)</b> | <b>R\$ 0,63</b> |
| <b>Custos Indiretos (4+5)</b>                 | <b>R\$ 0,96</b> |
| <b>Total Geral (1+2+3+4+5)</b>                | <b>R\$ 6,95</b> |



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

| DESCRIÇÃO                                         | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|---------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| PRATO PROTÊICO                                    |              |             |             |               |                 |
| Carne Bovina grelhada                             | 0,14         | 4           | 0,56        | 11,50         | 6,44            |
| Acém                                              | 0,16         | 6           | 0,96        | 9,50          | 9,12            |
| Peito de Peru                                     | 0,12         | 0,0833      | 0,01        | 11,00         | 0,11            |
| Filé de Peito de Frango                           | 0,12         | 4           | 0,48        | 6,85          | 3,29            |
| Peito de Frango                                   | 0,24         | 4           | 0,96        | 3,95          | 3,79            |
| Coxa/Sobrecoxa                                    | 0,24         | 4           | 0,96        | 3,55          | 3,41            |
| Copa Lombo Suíno                                  | 0,16         | 4           | 0,64        | 9,81          | 6,28            |
| Feijoada                                          | 0,24         | 4           | 0,96        | 5,62          | 5,40            |
| Víscera Bovina<br>(Dobradinha/Fígado)             | 0,15         | 1           | 0,15        | 5,75          | 0,86            |
| Moela                                             | 0,15         | 1           | 0,15        | 4,40          | 0,66            |
| Salsichão                                         | 0,14         | 1           | 0,14        | 4,72          | 0,66            |
| Linguiça Suína                                    | 0,14         | 2           | 0,28        | 4,34          | 1,22            |
| Steak                                             | 0,14         | 1           | 0,14        | 6,90          | 0,97            |
| Almôndega de Frango                               | 0,14         | 3           | 0,42        | 6,20          | 2,60            |
| Almôndega de Carne                                | 0,14         | 1           | 0,14        | 9,50          | 1,33            |
| Kibe                                              | 0,14         | 1           | 0,14        | 9,50          | 1,33            |
| Ovos Cozidos                                      | 0,1          | 3           | 0,3         | 4,12          | 1,24            |
| QTDE MENSAL                                       |              | 44,083      | PREÇO TOTAL |               | 48,70           |
| PREÇO POR PRATO PROTÊICO                          |              |             |             |               | 1,10            |
| PREÇO POR REFEIÇÃO COM 2 OPÇÕES DE PRATO PROTEICO |              |             |             |               | 2,21            |

| DESCRIÇÃO                    | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| SALADAS                      |              |             |             |               |                 |
| VEGETAIS FOLHOSOS TIPO A     | 0,12         | 22          | 2,64        | 2,20          | 5,82            |
| VEGETAIS NÃO FOLHOSOS TIPO A | 0,12         | 15          | 1,8         | 3,71          | 6,68            |
| VEGETAIS TIPO B              | 0,12         | 18          | 2,16        | 2,99          | 6,47            |
| MACARRÃO                     | 0,12         | 4           | 0,48        | 1,24          | 0,60            |
| VEGETAIS TIPO C              | 0,12         | 4           | 0,48        | 2,64          | 1,27            |
| FRUTAS                       | 0,12         | 1           | 0,12        | 4,00          | 0,48            |
| QTDE MENSAL                  |              | 64          | PREÇO TOTAL |               | 21,31           |
| PREÇO POR PORÇÃO DE SALADA   |              |             |             |               | 0,33            |

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT  
Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: kariciaalimentos@terra.com.br  
CNPJ: 00 176 421/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

| DESCRIÇÃO                     | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|-------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| GUARNIÇÕES                    |              |             |             |               |                 |
| VEGETAIS TIPO A               | 0,08         | 3           | 0,24        | 6,00          | 1,44            |
| VEGETAIS TIPO B               | 0,15         | 5           | 0,75        | 7,00          | 5,25            |
| VEGETAIS TIPO C               | 0,15         | 3           | 0,45        | 2,00          | 0,90            |
| FARINÁCEOS                    | 0,1          | 3           | 0,3         | 3,60          | 1,08            |
| MACARRÃO                      | 0,15         | 4           | 0,6         | 1,25          | 0,75            |
| DERIVADOS DE MILHO            | 0,12         | 3           | 0,36        | 3,00          | 1,08            |
| QTDE MENSAL                   |              | 43          | PREÇO TOTAL |               | 19,52           |
| PREÇO POR PORÇÃO DE GUARNIÇÃO |              |             |             |               | 0,45            |

| DESCRIÇÃO                                            | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|------------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| ARROZ                                                |              |             |             |               |                 |
| ARROZ AGUILHINHA                                     | 0,15         | 22          | 3,3         | 1,90          | 6,27            |
| QTDE MENSAL                                          |              | 22          | PREÇO TOTAL |               | 6,27            |
| PREÇO POR PORÇÃO DE ARROZ (150 g CRÚ = 250 g COZIDO) |              |             |             |               | 0,29            |

| DESCRIÇÃO                         | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|-----------------------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| FEIJÃO                            |              |             |             |               |                 |
| FEIJÃO PRETO                      | 0,15         | 4           | 0,6         | 3,60          | 2,16            |
| FEIJÃO CARIOCA/MULATINHO<br>ETC.. | 0,15         | 17          | 2,55        | 2,39          | 6,09            |
| QTDE MENSAL                       |              | 21          | PREÇO TOTAL |               | 8,25            |
| PORÇÃO DE FEIJÃO                  |              |             |             |               | 0,39            |

| DESCRIÇÃO           | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|---------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| SOBREMESA           |              |             |             |               |                 |
| FRUTA               | 0,1          | 11          | 1,1         | 3,00          | 3,30            |
| DOCE                | 0,12         | 11          | 1,32        | 5,00          | 6,60            |
| QTDE MENSAL         |              | 22          | PREÇO TOTAL |               | 9,90            |
| PORÇÃO DE SOBREMESA |              |             |             |               | 0,45            |

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT  
Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: kariciaalimentos@terra.com.br  
CNPJ: 00 176 421/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

| DESCRIÇÃO           | PORÇÃO<br>KG | QTDE<br>MÊS | TOTAL<br>KG | PREÇO<br>UNIT | PREÇO<br>MENSAL |
|---------------------|--------------|-------------|-------------|---------------|-----------------|
| SUCOS               |              |             |             |               |                 |
| SUCO                | 0,2          | 22          | 4,4         | 0,49          | 2,16            |
| COPO DESCARTÁVEL    | 1            | 22          | 22          | 0,02          | 0,44            |
| QTDE MENSAL         |              | 44          | PREÇO TOTAL |               | 2,60            |
| PORÇÃO DE SOBREMESA |              |             |             |               | 0,12            |

| <b>PREÇO MÉDIO DOS VEGETAIS</b> |          |       |       |
|---------------------------------|----------|-------|-------|
| VEGETAIS                        | GRUPO    | PREÇO | MÉDIA |
| Abobrinha                       | GRUPO A  | 2,00  | 3,71  |
| berinjela                       | GRUPO A  | 2,40  |       |
| brócolis                        | GRUPO A  | 2,00  |       |
| cebola                          | GRUPO A  | 2,25  |       |
| couve-flor                      | GRUPO A  | 5,00  |       |
| jiló                            | GRUPO A  | 4,00  |       |
| maxixe                          | GRUPO A  | 5,99  |       |
| palmito                         | GRUPO A  | 10,00 |       |
| pepino                          | GRUPO A  | 2,00  |       |
| pimentão                        | GRUPO A  | 4,40  |       |
| rabanete                        | GRUPO A  | 1,25  |       |
| tomate.                         | GRUPO A  | 3,25  |       |
| acelga                          | GRUPO AF | 2,00  | 2,20  |
| agrião                          | GRUPO AF | 2,00  |       |
| alface                          | GRUPO AF | 1,25  |       |
| cebolinha                       | GRUPO AF | 4,00  |       |
| chicória                        | GRUPO AF | 1,25  |       |
| coentro                         | GRUPO AF | 4,00  |       |
| couve                           | GRUPO AF | 1,25  |       |
| espinafre                       | GRUPO AF | 1,25  |       |
| repolho                         | GRUPO AF | 1,99  |       |
| salsa                           | GRUPO AF | 4,00  |       |
| rúcula                          | GRUPO AF | 1,25  |       |
| Abóbora                         | GRUPO B  | 3,00  | 2,99  |
| beterraba                       | GRUPO B  | 0,75  |       |
| cenoura                         | GRUPO B  | 1,50  |       |
| chuchu                          | GRUPO B  | 1,70  |       |
| ervilha verde                   | GRUPO B  | 3,00  |       |
| nabo                            | GRUPO B  | 4,00  |       |
| quiabo                          | GRUPO B  | 4,00  |       |
| vagem.                          | GRUPO B  | 6,00  |       |

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT  
Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: kariciaalimentos@terra.com.br

CNPJ: 00 176 421/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7



**A SOLUÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DE SUA EMPRESA**

|                |         |      |      |
|----------------|---------|------|------|
| batata doce    | GRUPO C | 1,00 | 2,64 |
| batata inglesa | GRUPO C | 1,38 |      |
| cará           | GRUPO C | 4,00 |      |
| inhame         | GRUPO C | 3,00 |      |
| mandioca       | GRUPO C | 1,00 |      |
| milho verde    | GRUPO C | 5,45 |      |

### PLANILHA DA MÃO DE OBRA

| CARGO                              | SALARIO  | QTDE | SUBTOTAL  | ACRESCIMOS | SUBTOTAL  | ENCARGOS | TOTAL     |
|------------------------------------|----------|------|-----------|------------|-----------|----------|-----------|
| GERENTE ADM.                       | 1.000,00 | 1    | 1.000,00  | 200,00     | 1.200,00  | 405,24   | 1.605,24  |
| ALMOXARIFE                         | 960,00   | 1    | 960,00    | 192,00     | 1.152,00  | 389,03   | 1.541,03  |
| NUTRICIONISTA                      | 1.500,00 | 1    | 1.500,00  | 300,00     | 1.800,00  | 607,86   | 2.407,86  |
| TÉCNICO EM NUTRIÇÃO                | 1.100,00 | 1    | 1.100,00  | 220,00     | 1.320,00  | 445,76   | 1.765,76  |
| COZINHEIRO                         | 1.100,00 | 1    | 1.100,00  | 220,00     | 1.320,00  | 445,76   | 1.765,76  |
| AUXILIAR DE COZINHA                | 960,00   | 3    | 2.880,00  | 576,00     | 3.456,00  | 1.167,09 | 4.623,09  |
| FAXINEIRO                          | 960,00   | 1    | 960,00    | 192,00     | 1.152,00  | 389,03   | 1.541,03  |
| OPERADOR DE CAIXA                  | 1.000,00 | 1    | 1.000,00  | 250,00     | 1.250,00  | 422,13   | 1.672,13  |
| TOTAIS                             |          | 10   | 10.500,00 | 2.150,00   | 12.650,00 | 4.271,91 | 16.921,91 |
| VALOR PROPORCIONAL À CADA REFEIÇÃO |          |      |           |            | 1,15      | 0,39     | 1,54      |

**RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
Rua Mariano de Campos Maia, 1000 – Bairro Construmat – Várzea Grande-MT  
Fone: (65) 3685-3609 – e-mail: kariciaalimentos@terra.com.br  
CNPJ: 00 176 421/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13 164 964-7

**FRICAL FRIGORIFICO LTDA**

RUA SOUZA LIMA, 200  
SOUZA LIMA - VARZEA GRANDE - MT  
Fone: (65)3681-5360 CEP: 78150-000

secretaria.frical@gmail.com

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.051.983

Série 005  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5118 0403 8514 6900 0122 5500 5000 0519 8310 0051 9837

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

151180015451053 02/04/2018 14:50:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

131952927

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

03.851.469/0001-22

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

RIBEIRO IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD ( 1356)

CNPJ / CPF

00.176.421/0001-78

DATA DA EMISSÃO

02/04/2018

ENDEREÇO

RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA, 1000

BAIRRO / DISTRITO

CONSTRUMAT

CEP

78150-000

DATA DA SAÍDA

02/04/2018

MUNICÍPIO

VARZEA GRANDE

UF

MT

TELEFONE / FAX

0000-0000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

131649647

HORA DA SAÍDA

14:49:55

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |  |                 |  |                                      |  |                            |  |                          |  |                     |  |
|-------------------------|--|-----------------|--|--------------------------------------|--|----------------------------|--|--------------------------|--|---------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |  | VALOR DO ICMS   |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |  | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |                     |  |
| 0,00                    |  | 0,00            |  | 0,00                                 |  | 0,00                       |  | 1.507,72                 |  |                     |  |
| VALOR DO FRETE          |  | VALOR DO SEGURO |  | DESCONTO                             |  | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |  | VALOR DO IPI             |  | VALOR TOTAL DA NOTA |  |
| 0,00                    |  | 0,00            |  | 0,00                                 |  | 0,00                       |  | 0,00                     |  | 1.507,72            |  |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                         |         |                 |           |             |                    |    |                    |
|-------------------------|---------|-----------------|-----------|-------------|--------------------|----|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL     |         | FRETE POR CONTA |           | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF | CNPJ / CPF         |
| FRICAL FRIGORIFICO LTDA |         | 0 - EMITENTE    |           |             | OAV2830            | MT | 03.851.469/0001-22 |
| ENDEREÇO                |         | MUNICÍPIO       |           | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |    |                    |
| ESTRADA DE SOUZA LIMA   |         | VARZEA GRANDE   |           | MT          | 00131952927        |    |                    |
| QUANTIDADE              | ESPÉCIE | MARCA           | NUMERAÇÃO |             | PESO BRUTO         |    | PESO LÍQUIDO       |
| 6                       | PECAS   |                 |           |             | 138,00             |    | 131,84             |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                       | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR TOTAL | BASE DE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTA % |      |
|----------------|------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|------------|----------------|----------------|-------------|--------------------|------------|-----------|------------|------|
| 0000000022     | BUCHO - 1.00<br>PREÇO DE PAUTA: 8.31                 | 02062990 | 040 | 5101 | KG    | 18,59      | 8,00           | 0,00           | 148,72      | 0,00               | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00 |
| 0000000532     | COXAO MOLE RESFRIADO - 5.00<br>PREÇO DE PAUTA: 16.02 | 02013000 | 040 | 5101 | KG    | 113,25     | 12,00          | 0,00           | 1.359,00    | 0,00               | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00 |

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                          |      |                          |      |                      |      |
|---------------------|--------------------------|------|--------------------------|------|----------------------|------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | 0,00 | VALOR TOTAL DO ISSQN | 0,00 |
|---------------------|--------------------------|------|--------------------------|------|----------------------|------|

**DADOS ADICIONAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RESERVADO AO FISCO |
| VENDA EFETUADA COM SUSPENSÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS-PASEP E DA COFINS CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA 977-2009. - TRIB APROX R\$: FEDERAL E 120.32 ESTATUAL - FONTE: IBPT 5 7 W - MOTORISTA: ALEXANDRE - NOME FANTASIA: CARICIA REFEICOES -00---0000000000- - CONDIÇÃO PAGTO: 01 DIA - PEDIDO DE VENDA: 96630 - ORDEXP: 44805 - VENDEDOR: FRICAL -00---0000000000- |                    |



**Sadia**  
Qualty  
CEP 01.838.723/0089-69

NOME/RAZAO SOCIAL **BRF S.A.**  
ENDERECO **R. B. LOTE 01 A 21 SALA 02 S/N**  
BAIRRO/DISTRITO **LOT. JD. PAULA TERC**  
MUNICIPIO **VARZEA GRANDE**  
UF **MT**  
FONE **6533626000**  
FAX **78152-340**  
CEP **01.838.723/0089-69**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletronica  
1 - SAIDA  
2 - ENTRADA  
**Nº 001.068.397**  
SERIE 1  
Folha 1/2

|                                                                                                                                                     |                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| CHAVE DE ACESSO                                                                                                                                     | 5118 0101 8387 2300 8969 5500 1001 0683 9712 3669 7944 |
| CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE <a href="http://WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL">WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL</a> OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA |                                                        |
| PROTOCOLO DE AUTORIZACAO                                                                                                                            | 151180004627947 Data: 30/01/2018 Hora: 02:00:13        |

NATUREZA DA OPERACAO  
Vnd. mer. adq. rec. let. mer. sub. at. tr. con. con. sb.  
INSCRICAO ESTADUAL 133403386 INSCR. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 01.838.723/0089-69

**DESTINATARIO/REMETENTE**

|                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| NOME/RAZAO SOCIAL<br>ENDERECO<br>RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA 1000<br>MUNICIPIO<br>VARZEA GRANDE<br>FATURAD/PLICATAS<br>1 001068397/1 - 13/02/2018 - RS 3.732.09 | BAIRRO/DISTRITO<br>CONSUMAT<br>UF<br>MT<br>CNPJ/CPF<br>00.176.421/0001-78<br>CEP<br>78115-245<br>DATA DA EMISSAO<br>30.01.2018<br>DATA DA SAIDA/ENTRADA<br>30.01.2018<br>HORA DE SAIDA<br>00:59 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**CALCULO DE IMPOSTO**

|                      |  |      |  |                 |      |                                   |          |                            |      |                          |          |                     |          |
|----------------------|--|------|--|-----------------|------|-----------------------------------|----------|----------------------------|------|--------------------------|----------|---------------------|----------|
| BASE DE CALCULO ICMS |  | 0,00 |  | VALOR DO ICMS   | 0,00 | BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO | 0,00     | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 6.226,33 |                     |          |
| VALOR DO FRETE       |  | 0,00 |  | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO                          | 2.494,24 | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | 0,00 | VALOR DO IPI             | 0,00     | VALOR TOTAL DA NOTA | 3.732,09 |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                                                                                                      |                                        |                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RAZAO SOCIAL<br>COMERCIO E DISTRIBUICAO DE LEITE<br>ENDERECO<br>R. TRAVESSIA S/N<br>OPANTIDADE<br>79 | MUNICIPIO<br>CAMPO GRANDE<br>NUMERACAO | PLACA DO VEICULO<br>HTP0018<br>UF<br>MS<br>CNPJ/CPF<br>06.048.693/0001-79<br>INSCRICAO ESTADUAL<br>283292342<br>PESO LIQUIDO<br>532.469 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

| COD.    | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS           | EMBALAGEM | NCM/SH     | CST/CTOP | UNID./QTDE. | PESO LIQUIDO | N. UNITARIO | V. TOTAL | DESCONTO | BC DO ICMS | V. ICMS | % ICMS BC | ICMS/ST | V. ICMS/ST | IPI  | % IPI |
|---------|-------------------------------------------|-----------|------------|----------|-------------|--------------|-------------|----------|----------|------------|---------|-----------|---------|------------|------|-------|
| 230719  | MORTADELA MISTA S/TOCINHO PERDIGAO        | 3 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/3        | 18.000       | 5.8000      | 104.40   | 73.08    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 454056  | MORTADELA BOLOGNELLA PERDIGAO CX 6KG      | 1 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/1        | 6.000        | 10.2900     | 61.74    | -43.20   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 4278849 | PRESUNTO PARMIA FATIADO SADIA ATM CX 3KG  | 1 CX P/   | 0210.19.00 | 060.5405 | CX/1        | 3.000        | 98.0600     | 294.18   | 205.92   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 4278082 | MINI LASANHA 4 QUEIJOS SADIA 350G         | 50 CX P/  | 1902.20.00 | 060.5405 | CX/50       | 210.000      | 14.5900     | 3.063.90 | 1.837.50 | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 331597  | SALSICHA DE PERU SADIA                    | 1 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/1        | 6.000        | 11.7500     | 70.50    | 42.24    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 532226  | LINGUICA COZ DE FGO ENROL. PT. 500G PD    | 1 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/1        | 6.000        | 14.5600     | 87.36    | 52.38    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 500404  | CARNE CONG. DE SUINO C/OSSO - BISTECA     | 5 CX P/   | 0203.29.00 | 060.5405 | CX/5        | 80.000       | 8.7700      | 438.50   | 0.00     | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 455613  | 423450 QUEIJO MUSSARELA PRESIDENT PC 3KG  | 1 CX P/   | 0406.10.10 | 060.5405 | CX/1        | 12.242       | 19.6300     | 240.31   | 23.87    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 455614  | 429092 QUEIJO PRATO PRESIDENT PC 3.7KG    | 1 CX P/   | 0406.90.20 | 060.5405 | CX/1        | 15.527       | 20.1597     | 313.02   | 31.05    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 973500  | LCC420 LING. CHUR MISTA PT58G PERD 20KG   | 3 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/3        | 60.000       | 8.3700      | 502.20   | 49.20    | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 454582  | CSB015 COXA/SOBR SO CP TFE SALTINX PERD   | 5 CX P/   | 0207.14.00 | 060.5405 | CX/5        | 75.000       | 4.4600      | 334.50   | 0.00     | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 330130  | LINGUICA MISTA COZ DEF GRANDEL SADIA 20KG | 1 CX P/   | 1601.00.00 | 060.5405 | CX/1        | 20.000       | 11.3700     | 226.60   | 135.80   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |
| 4544    | PRESUNTO COZIDO SEM CAPA GORD SADIA       | 3 CX P/   | 1602.29.00 | 060.5405 | CX/3        | 20.700       | 15.8899     | 328.92   | 0.00     | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00    | 0.00       | 0.00 | 0.00  |

**DADOS ADICIONAIS**

VD: 0038871 FTE: CL: 0000707837 LDI: BRF CARNES ORIG: 9402296785 PEID CL: E3247 Transporte: 011240982 - ICMS Recebido - Regime de Esquema Simplificado # - Artigo 157, caput. - BOLETO ATUALIZADO REIMPREMA NO SITE [WWW.BRF-BR.COM/BOLETOS](http://WWW.BRF-BR.COM/BOLETOS) OU E-MAIL: [COBRANCABRF@BRF-BR.COM](mailto:COBRANCABRF@BRF-BR.COM) OU 0800702311 OPCAO 2 FINANCIERO - PREZADO CLIENTE, VOCE RECEBERA O ARQUIVO XML DA BRF ATRAVES DO E-MAIL: [NFE-NO-RF@BRF-BR.COM](mailto:NFE-NO-RF@BRF-BR.COM) IMPRIMOS: FISCAL@BRF-BR.COM - NO EMITIR NOTA FISCAL PARA A BRF #ENVIAR O ARQUIVO XML PARA NFE@BRF-BR.COM - CNND NR: 0021235821 - FOLIO DE BENEFICIO FISCAL ENTENDENDO POR ATE 30 DIAS, ALEM DO PERIODO DE VALIDADE DA CND CFE: ARTIGO 146, § 6º Zero da Contribuicao PIS/PS-PAISEP e da COFINS nos termos da Medida Provisoria no 609/2013 convertida em Lei 12.839/2013 Trib. apov. Trib. Federais RS: 389.90 Trib. Esaduais RS: 754.46 Trib. Municipais RS: 040 Fone 1897 ASK7R1

**RESERVADO AO FISCO**

\*\*\*ENTREGALAR\*\*\*

025  
76

**BRF S.A.**  
NOME/RAZAO SOCIAL  
ENDERECO  
BAIRRO/DISTRITO  
MUNICIPIO  
UF  
R B LOTE 01 A 21 SALA 02 S/N  
LOT. JD. PAULA TERC  
VARZEZA GRANDE  
MT  
6533626000  
78152-340  
01.838.723/0089-69

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletronica  
1 - SAIDA  
2 - ENTRADA  
1  
Nº 001.057.768  
SERIE 1  
Folha 1/2

CHAVE DE  
ACESSO  
5118 0101 8387 2300 8966 5500 1001 0577 6812 5062 7801  
CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU  
NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA  
PROTOCOLO DE AUTENTICACAO  
151180001041984 Data: 09/01/2018 Hora: 000940

NATUREZA DA OPERACAO  
Vend. mer. adq. rec. mer. suj. trib. com. sh.  
INSCRICAO ESTADUAL 13403386  
INSCR. EST. SUBST. TRIBUTARIO  
CNPJ 01.838.723/0089-69

DESTINATARIO/REMETENTE  
NOME/RAZAO SOCIAL  
RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO D  
ENDERECO  
RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA 1000  
MUNICIPIO  
VARZEZA GRANDE  
FONE/FAX 6536853609  
UF MT  
CNPJ/CPF 00.176.421/0001-78  
DATA DA EMISSAO 09/01/2018  
DATA DA SAIDA/ENTRADA 09/01/2018  
HORA DE SAIDA 23:08

FATURA/DUPLICATAS  
1 001057768/1 - 23/01/2018 - R\$ 2.566,46

CALCULO DE IMPOSTO  
BASE DE CALCULO ICMS 0,00  
VALOR DO ICMS 0,00  
VALOR DO FRETE 0,00  
VALOR DO SEGURO 0,00  
DESCONTO 0,00  
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 0,00  
VALOR DO IPI 0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.566,46  
VALOR TOTAL DA NOTA 2.566,46

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZAO SOCIAL  
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE LEITE  
ENDERECO  
R ITAUBA S/N  
QUANTIDADE 30  
ESPECIE CX  
MARCA  
MUNICIPIO CAMPO GRANDE  
NUMERACAO  
PESO BRUTO 407,442  
PESO LIQUIDO 393,000

| COL.   | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS          | EMBALAGEM | NCM/SH     | CST/CTOP | UNID./OTDE | PESO LIQUIDO | V.UNITARIO | V.TOTAL | DESCONTO | BC DO ICMS | V. ICMS | %ICMS | BC ICMS/ST | V. ICMS/ST | IPI  | %IPI |
|--------|------------------------------------------|-----------|------------|----------|------------|--------------|------------|---------|----------|------------|---------|-------|------------|------------|------|------|
| 803379 | APRUBA ASA 1A ITA FGO PT IKG PERDIGAO    | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 16,000       | 7.1100     | 113,76  | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 194689 | AD1015 ASA 1A JTA FGO ITE PERDIGAO       | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 15,000       | 7.1100     | 106,65  | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 500737 | MILUDOS CONG FGO (MOELA) BDI IKG SADIA   | 1 CX P/   | 0504.00.90 | 060/5405 | CX/1       | 12,000       | 4.9900     | 59,88   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 990365 | MOH016 MOELA FGO PT IKG PERD CX 16KG     | 5 CX P/   | 0504.00.90 | 060/5405 | CX/5       | 80,000       | 4.4000     | 352,00  | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 544582 | CSB015 COXASOBR SO CP ITE SALTMAX PERD   | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 15,000       | 6.5600     | 98,40   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 493374 | COXA SOB S/O C/P FGO PCT 2KG PD          | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 12,000       | 6.3800     | 76,56   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 42587  | COXA SOB C/O C/P FGO CONG SADIA PT IKG   | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 8,000        | 7.2500     | 58,00   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 512822 | COXA S/O SOB S/O CONG FGO IKG IKG SADIA  | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 12,000       | 6.9100     | 82,92   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 500749 | SOBRECOXA FGO CONG SADIA CX 18KG FS      | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 15,000       | 5.2900     | 79,35   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 491478 | COXA TEMP CONG FGO IKG IKG SD CX 8KG     | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 8,000        | 5.5500     | 44,40   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 31941  | COXA C/OP FGO CONG BDI IKG SADIA CX 12KG | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 12,000       | 5.2900     | 63,48   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 31917  | SOBRECOXA FGO CONG BDI IKG SADIA CX 12KG | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 12,000       | 5.4200     | 65,04   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |
| 307    | (CORTES CONG FGO SD (COXA/SOBR/COXA))    | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1       | 15,000       | 5.2200     | 78,30   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00       | 0,00 | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS  
VD: 0038871 FTE: CL: 0000707837 LD: BRF CARNES ORIG: 9401729516 PED CLE: E2914 Transporte: 0112340157 - ICMS recolhido - Regime de Estimativa Simplificado #  
Anexo 157, capitulo 10 - BOLETO ATUALIZADO REIMPRIMA NO SITE WWW.BRF-BR.COM/BOLETOS OU E-MAIL: COBRANCA@BRF-BR.COM OU 08007023111 OPCAO 2  
FINANCIAMENTO \*\*\* PREZADO CLIENTE, VOCÊ RECEBERA O ARQUIVO XML DA BRF ATRAVES DO E-MAIL: NFE-NO-REPLY@BRF-BR.COM \*\*\* IMPOSTOS:  
FISCAL@BRF-BR.COM \*\*\* AO EMITIR NOTA FISCAL PARA A BRF #ENVIAR O ARQUIVO XML PARA NFE@BRF-BR.COM \*\*\* CND NR: 0021235821 - FRUICAO  
DE BENEFICIO FISCAL, ESTENDENDO POR ATÉ 30 DIAS, ALÉM DO PERÍODO DE VALIDADE DA CND CFE. ARTIGO 140, § 6º  
Zero da Contribuicao P/PIS/PASEP e da COFINS nos termos da Medida Provisoria no 609/2013 convertida em Lei 12.859/2013 Trib. Federais RS: 145,88 Trib.  
Federais RS: 179,65 Trib. Municipais RS: 0,00 Fonte IBPT/ASG7R1

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DA BRF S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO  
LADO. ATENÇÃO CLIENTE CONFIRA TODAS AS FOLHAS DO DANFE  
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  
R I B E I R O I N D U S T R I A E C O M E R C I O P / J / C C D  
DATA DE REC.B. 01.05.2018

Nº NFe-0010577681



**Sadia**  
Qualidade  
Mantendo

NOME/RAZAO SOCIAL: **BRF S.A.**  
ENDERECO: **R B LOTE 01 A 21 SALA 02 S/N**  
BAIRO/DISTRITO: **LOT. JD. PAULA TERC**  
MUNICIPIO: **VARZEA GRANDE**  
UF: **MT**  
FONE: **6533626000**  
CEP: **78152-340**  
CNPJ: **01.838.723/0089-69**

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletronica

1 - SAIDA  
2 - ENTRADA

Nº **001.099.825**

SERIE **1**  
Folha 1/1

CHAVE DE  
ACESSO



5118 0401 8387 2300 8969 5500 1001 0998 2516 5105 5429

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE [WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL](http://WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL) OU  
NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO  
151180015958264 Data: 05/04/2018 Hora: 01:10:52

NATUREZA DA OPERACAO  
Vale mercadorias para revenda sem transformação

INSCRICAO ESTADUAL  
133403386

INSTR. EST. SUBST. TRIBUTARIO  
01.838.723/0089-69

CNPJ  
01.838.723/0089-69

DESTINATARIO/EMITENTE

NOME/RAZAO SOCIAL  
RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO D

ENDERECO  
RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA 1000

MUNICIPIO  
VARZEA GRANDE

UF  
MT

FATURA/DUPLICATAS  
1 001099825/1 - 19/04/2018 - R\$ 2.965,32

CNPJ/CPF  
00.176.421/0001-78

CEP  
78152-245

DATA DA EMISSAO  
05/04/2018

DATA DA SAIDA/ENTRADA  
05/04/2018

HORA DE SAIDA  
00:10

INSCRICAO ESTADUAL  
131649647

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542

INSCRICAO ESTADUAL  
383292542



**Sadia**  
Qualidade

NOME/RAZAO SOCIAL **BRF S.A.**  
ENDERECO **BAIRO/DISTRITO**  
**LOT. JD. PAULA TERC**  
**MUNICIPIO**  
**VARZEZA GRANDE**  
**MT**  
FONE **6533626000**  
78152-340  
01.838.723/0089-69

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletronica  
1 - SAIDA  
2 - ENTRADA  
**1**  
**Nº 001.085.175**  
SERIE 1  
Folha 1/2

|                                                                                                                                                        |                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| CHAVE DE<br>ACESSO                                                                                                                                     | 5118 0301 8387 2300 8969 5500 1001 0851 7513 1668 8421 |
| CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE <a href="http://WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL">WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL</a> OU<br>NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA |                                                        |
| PROTOCOLO DE AUTORIZACAO                                                                                                                               | 151180010738856 Data: 06/03/2018 Hora: 05:33:00        |

|                                                                                    |                               |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------|
| NATUREZA DA OPERACAO<br>Vnd. mer. adq. rec. ter. mer. suj. sub. trf. con. con. sb. | INSTR. EST. SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ               |
| INSCRICAO ESTADUAL<br>13403386                                                     |                               | 01.838.723/0089-69 |

|                                                                                                                                   |                                                  |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------|
| DESTINATARIO/REMETENTE                                                                                                            | CNPJ/CPF                                         | DATA DA EMISSAO                     |
| NOME/RAZAO SOCIAL<br>ENDERECO<br>RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO D<br>RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA 1000<br>MUNICIPIO<br>VARZEZA GRANDE | BAIRO/DISTRITO<br>CONSTRUMAT<br>CEP<br>78115-245 | 06.03.2018                          |
| FONE/FAX<br>6536853609                                                                                                            | UF<br>MT                                         | DATA DA SAIDA/ENTRADA<br>06.03.2018 |
|                                                                                                                                   |                                                  | HORA DE SAIDA<br>03:32              |

|                                                               |                                |                               |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| FATURADUPLICATAS<br>1 001085175/1 - 20/03/2018 - R\$ 6.953,20 | CNPJ/CPF<br>00.176.421/0001-78 | DATA DA EMISSAO<br>06.03.2018 |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|

|                    |                      |                 |               |          |                                   |                            |                            |              |                          |                     |          |
|--------------------|----------------------|-----------------|---------------|----------|-----------------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------|--------------------------|---------------------|----------|
| CALCULO DE IMPOSTO | BASE DE CALCULO ICMS | 0,00            | VALOR DO ICMS | 0,00     | BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO | 0,00                       | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | 0,00         | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 8.760,25            |          |
| VALOR DO FRETE     | 0,00                 | VALOR DO SEGURO | 0,00          | DESCONTO | 1.807,05                          | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | 0,00                       | VALOR DO IPI | 0,00                     | VALOR TOTAL DA NOTA | 6.953,20 |

|                                     |                                                  |                          |                   |               |       |                                                               |             |                             |          |          |                                |                                |                         |                           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|---------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|----------|----------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | RAZAO SOCIAL<br>COMERCIO E DISTRIBUICAO DE LEITE | ENDERECO<br>R ITAUBA S/N | QUANTIDADE<br>142 | ESPECIE<br>CX | MARCA | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>MUNICIPIO<br>CAMPUS GRANDE | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO<br>OAM9056 | UF<br>MT | UF<br>MS | CNPJ/CPF<br>06.048.693/0001-79 | INSCRICAO ESTADUAL<br>28329242 | PESO BRUTO<br>1.078,439 | PESO LIQUIDO<br>1.020,000 |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|---------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|----------|----------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------|---------------------------|

| COD.   | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS          | EMBALAGEM  | NCM/SH     | CST/CTOP | UNID./QDDE. | PESO LIQUIDO | V.UNITARIO | V.TOTAL  | DESCONTO | BC DO ICMS | V. ICMS | %ICMS | BC ICMS/ST | VICMS/ST | IPI  | %IPI |
|--------|------------------------------------------|------------|------------|----------|-------------|--------------|------------|----------|----------|------------|---------|-------|------------|----------|------|------|
| 478531 | FEIJAO DA PRONTA PERDIGAO FLOWPACK 0.8KG | 50 CX P/ 6 | 1602.49.00 | 060/5405 | CX/30       | 160,000      | 14,0500    | 2.248,00 | 1.348,80 | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 500404 | CARNE CONG. DE SUINO COSSO - BISTECA     | 6 CX P/ 6  | 0203.29.00 | 060/5405 | CX/6        | 60,000       | 7,8800     | 472,80   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 496117 | LOMBO SUINO FATIADO CONGELADO SADIA      | 1 CX P/ 6  | 0203.29.00 | 060/5405 | CX/1        | 6,000        | 9,8100     | 58,86    | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 500377 | MARGARINA DELINE                         | 5 CX P/ 6  | 1517.10.00 | 060/5405 | CX/5        | 75,000       | 4,5200     | 332,25   | 65,25    | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 487171 | PMOIS PETTO S/OPE MET (G) TFE PD 15KG    | 18 CX P/ 2 | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/18       | 270,000      | 6,8200     | 1.841,40 | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 307    | COXAS E SCOXAS C/OP CONG SADIA TFE PESAD | 10 CX P/ 2 | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/10       | 150,000      | 3,8600     | 579,00   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 496355 | LASANHIA A BOLOMESA 1000G CX 4KG PD      | 20 CX P/ 2 | 1902.20.00 | 060/5405 | CX/20       | 80,000       | 10,0100    | 800,80   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 280313 | LASANHIA BOLOMESA INSTITUCIONAL          | 20 CX P/ 2 | 1902.20.00 | 060/5405 | CX/20       | 96,000       | 11,1800    | 1.073,28 | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 862533 | LINGUICA PAO PERDIGAO PCT 2.5KG          | 6 CX P/ 6  | 1601.00.00 | 060/5405 | CX/6        | 60,000       | 14,5700    | 874,20   | 393,00   | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 767603 | BAV413 BACON DEF S/COST VAC PERD CX 13KG | 1 CX P/ 6  | 0210.12.00 | 060/5405 | CX/1        | 13,000       | 11,8200    | 153,66   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| Y100   | CONTINUA NA PROXIMA FOLHA                |            |            |          |             |              |            | 8.434,25 |          |            |         |       |            |          |      |      |
| 0089   | Subtotal anterior                        |            |            |          |             |              |            | 8.434,25 |          |            |         |       |            |          |      |      |
| 353833 | BATATA PALITO PRE-FRITA CONGELADA - 9MM  | 5 CX P/ 6  | 3004.10.00 | 260/5405 | CX/5        | 50,000       | 6,5200     | 326,00   | 0,00     | 0,00       | 0,00    | 0,00  | 0,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00 |

|                  |                    |
|------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | RESERVADO AO FISCO |
|------------------|--------------------|

AVD: 00385871 FTE: CT: 0000707837 LD: BRF CARNES ORIG: 9403215036 PED CL: E375 Transporte: 011252514 - ICMS Recolhido - Regime de Estimativa Simplificado #  
Artigo 157, caput. - BOLETO ATUALIZADO REIMPREMA NO SITE [WWW.BRF-BR.COM/BOLETOS](http://WWW.BRF-BR.COM/BOLETOS) OU E-MAIL: [COBRANCA@BRF-BR.COM](mailto:COBRANCA@BRF-BR.COM) OU [0800702311](mailto:0800702311) ORCAO 2  
FINANCEIRO - PREZADO CLIENTE, VOCE RECEBERA O ARQUIVO XML DA BRF ATRAVES DO E-MAIL: [NFE-NO-REPLY@BRF-BR.COM](mailto:NFE-NO-REPLY@BRF-BR.COM) - IMPOSTOS:  
FISCAL@BRF-BR.COM - AO EMITIR NOTA FISCAL PARA A BRF #ENVIAR O ARQUIVO XML PARA NFE@BRF-BR.COM - NND NR: 0021666508 - FRUICAO  
DE BENEFICIO FISCAL ESTENDIDO POR ATÉ 30 DIAS, ALEM DO PERIODO DE VALIDADE DA CND CFE, ARTIGO 140, § 6º  
Zero da Contribuicao p/PIS/PASEP e da COFINS nos termos da Medida Provisoria no 609/2013 convertida em Lei 12.839/2013 Trib. aprox. Trib. Federais RS: 511,91 Trib.  
Estaduais RS: 955,96 Trib. Municipais RS: 0,00 Fone IBPT ASGTRI

\*\*\*ENTREGALAR\*\*\*

18 20202020



**NOME/RAZAO SOCIAL** **BRF S.A.**  
**ENDERECO** R B LOTE 01 A 21 SALA 02 S/N  
**BAIRRO/DISTRITO** LOT. JD. PAULA TERC  
**MUNICIPIO** VARZEIA GRANDE  
**UF** MT  
**CEP** 6533626000  
**TELEFONE** 78152-340  
**CNPJ** 01.838.723/0089-69

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA  
2 - ENTRADA

1

Nº 001.097.500

SERIE: 1  
Folha 1/1

CHAVE DE  
ACESSO



5118 0301 8387 2300 8969 5500 1001 0975 0011 4869 3994

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE [WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL](http://WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL). OU  
NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO  
1311180014928869 Data: 29/03/2018 Hora: 02:52:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Vnd, mer, adq, rec, ter, mer, suj, sub, tri, con, con, sb,

INSCRIÇÃO ESTADUAL 133407986

INSCR. EST. SUBST. TRIBUTARIO

 $\text{f}_d\text{N}$ 

DESTINATARIO/REMIETENTE

RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE

ENDERECO

NUMERARIO DE CATEDRA DE HISTORIA DE LA LINGÜÍSTICA

VARZEA GRANDE

| 001097500/1 - 12/04/2018 - RS 1.854,90 |

## CÁLCULO DE IMPOSTO

BASE DE CALCULO ICMS

VALOR DO FRETE

0.

RAZAO SOCIAL

VIAJAR TRANSPORTES RODOVIAK

ENDERECO  
RODOVIA BR 163 S/N. KM 118 SI.9

QUANTIDADE

DATE OF BIRTH TO SERVICE

| COD. | DESCRIÇÃO DOS PR |
|------|------------------|
|------|------------------|

|        |                            |
|--------|----------------------------|
| 120000 | PREPARED AT THE UNIVERSITY |
|--------|----------------------------|

|        |        |                |
|--------|--------|----------------|
| 455613 | 432450 | QUEJO MUSSAREL |
|--------|--------|----------------|

|        |                       |
|--------|-----------------------|
| 496117 | LCOMBO SUINO FATTIADO |
|--------|-----------------------|

891963 LITIZI LINSI OOK APIM  
500736 ASIA LITA DRUMETTE EGG

|        |                      |
|--------|----------------------|
| 485781 | LING TOS C QIO PD CX |
|--------|----------------------|

LINE 108 PM BQI PD

|        |                       |
|--------|-----------------------|
| 352660 | ASA 2A JTA FRANCO SAT |
|--------|-----------------------|

---

---

---

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|--|--|

812 (M) 8271 111 (1) (M) 707837

Artigo 157, caput. BOLÍTO ATUA

FISCAL.BRI-BR.COM WORLD AO FIM

Zero da Contribuição PIS/PAS/PIS e de

Estrada's RS: 189.53 Trib. Municipais

\_\_\_\_\_



**BRF S.A.**  
NOME/RUAÇÃO SOCIAL  
ENDEREÇO  
BAIRRO/DISTRITO  
MUNICÍPIO  
UF  
FONE  
CEP  
CNPJ

R B LOTE 01 A 21 SALA 02 S/N  
LOT. JD. PAULA TERC  
VARZEA GRANDE  
MT  
6533626000  
78152-340  
01.838-723/0089-69

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA  
2 - ENTRADA

**Nº 001.054.572**  
SÉRIE 1  
Folha 1/2

1

CHAVE DE  
ACESSO



5117 1201 8387 2300 8969 5500 1001 0545 7218 0653 6360

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE [WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL](http://WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL) OU  
NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO  
1511170071671369 Data: 28/12/017 Hora: 05:026

|                        |  |                                                   |  |
|------------------------|--|---------------------------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO   |  | Vnd.mer.addq.rec.ter.mer.suj.sub.uti.com.con.sib. |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL     |  | INSCR. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO                     |  |
| 133403386              |  | CNPJ<br>01.838.721/0089-69                        |  |
| DESTINATÁRIO/REMETENTE |  |                                                   |  |

|                                 |                    |                       |
|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL               | CNPJ/CPF           | DATA DA EMISSÃO       |
| RIEIRO INDUSTRIA E COMERCIO D   | 00.176.421/0001-78 | 28.12.2017            |
| ENDEREÇO                        | BARRIO/DISTRITO    | DATA DA SATFA/ENTRADA |
| RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA 1000 | CONSTRUMAT         | 28.12.2017            |
| MUNICÍPIO                       | UF                 | HORA DE SAÍDA         |
| VARZEA GRANDE                   | MT                 | 04:09                 |
|                                 | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                       |
|                                 | CEP                |                       |
|                                 | 78115-245          |                       |
|                                 | FONE/FAX           |                       |
|                                 | 653685.3609        |                       |

| 001054572/1 - 11/01/2018 - R\$ 3.251,25

| CÁLCULO DE IMPOSTO   |               |                                   |                            |                          |
|----------------------|---------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                 | 0,00          | 0,00                              | 0,00                       | 8.179,72                 |

|                |      |                 |      |          |          |                            |      |              |      |                     |          |
|----------------|------|-----------------|------|----------|----------|----------------------------|------|--------------|------|---------------------|----------|
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 4.928,47 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA | 3.251,25 |
|----------------|------|-----------------|------|----------|----------|----------------------------|------|--------------|------|---------------------|----------|

| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | PRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE | CÓDIGO ANT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF<br>37.462.760/0001.31 |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------|------------------|----|--------------------------------|
|-------------------------------------|---------------------------------|------------|------------------|----|--------------------------------|

|                                |               |    |                   |
|--------------------------------|---------------|----|-------------------|
| ENDERECO                       |               | UF | INSERÇÃO ESTADUAL |
| RODOVIA BR 163 S/N, KM 118 SL9 |               | MT | 133576213         |
|                                | MUNICÍPIO     |    |                   |
|                                | RONDOINÓPOLIS |    |                   |

|            |         |       |           |            |              |
|------------|---------|-------|-----------|------------|--------------|
| QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | NUMERACAO | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |
| 86         | CX      |       |           | 581,534    | \$43,540     |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                 |           |                                          |        |            |         |          |               |                                         |             |
|--------------------------|---------------------------------|-----------|------------------------------------------|--------|------------|---------|----------|---------------|-----------------------------------------|-------------|
| COD.                     | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS | EMBALAGEM | NC/M/SH<br>(CST/CFC/P<br>CONT.<br>FÓRMO) | UNID./ | N.UNITÁRIO | V.TOTAL | DESCONTO | BC DO<br>ICMS | V.ICMS<br>%ICMS BC ICMS/ST<br>V/ICMS/ST | IPI<br>%IPI |

[illegible][illegible][illegible]

| 594926 | 594924 | 594922 | 594920 | 594918 | 594916 | 594914 | 594912 | 594910 | 594908 | 594906 | 594904 | 594902 | 594900 | 594898 | 594896 | 594894 | 594892 | 594890 | 594888 | 594886 | 594884 | 594882 | 594880 | 594878 | 594876 | 594874 | 594872 | 594870 | 594868 | 594866 | 594864 | 594862 | 594860 | 594858 | 594856 | 594854 | 594852 | 594850 | 594848 | 594846 | 594844 | 594842 | 594840 | 594838 | 594836 | 594834 | 594832 | 594830 | 594828 | 594826 | 594824 | 594822 | 594820 | 594818 | 594816 | 594814 | 594812 | 594810 | 594808 | 594806 | 594804 | 594802 | 594800 | 594798 | 594796 | 594794 | 594792 | 594790 | 594788 | 594786 | 594784 | 594782 | 594780 | 594778 | 594776 | 594774 | 594772 | 594770 | 594768 | 594766 | 594764 | 594762 | 594760 | 594758 | 594756 | 594754 | 594752 | 594750 | 594748 | 594746 | 594744 | 594742 | 594740 | 594738 | 594736 | 594734 | 594732 | 594730 | 594728 | 594726 | 594724 | 594722 | 594720 | 594718 | 594716 | 594714 | 594712 | 594710 | 594708 | 594706 | 594704 | 594702 | 594700 | 594698 | 594696 | 594694 | 594692 | 594690 | 594688 | 594686 | 594684 | 594682 | 594680 | 594678 | 594676 | 594674 | 594672 | 594670 | 594668 | 594666 | 594664 | 594662 | 594660 | 594658 | 594656 | 594654 | 594652 | 594650 | 594648 | 594646 | 594644 | 594642 | 594640 | 594638 | 594636 | 594634 | 594632 | 594630 | 594628 | 594626 | 594624 | 594622 | 594620 | 594618 | 594616 | 594614 | 594612 | 594610 | 594608 | 594606 | 594604 | 594602 | 594600 | 594598 | 594596 | 594594 | 594592 | 594590 | 594588 | 594586 | 594584 | 594582 | 594580 | 594578 | 594576 | 594574 | 594572 | 594570 | 594568 | 594566 | 594564 | 594562 | 594560 | 594558 | 594556 | 594554 | 594552 | 594550 | 594548 | 594546 | 594544 | 594542 | 594540 | 594538 | 594536 | 594534 | 594532 | 594530 | 594528 | 594526 | 594524 | 594522 | 594520 | 594518 | 594516 | 594514 | 594512 | 594510 | 594508 | 594506 | 594504 | 594502 | 594500 | 594498 | 594496 | 594494 | 594492 | 594490 | 594488 | 594486 | 594484 | 594482 | 594480 | 594478 | 594476 | 594474 | 594472 | 594470 | 594468 | 594466 | 594464 | 594462 | 594460 | 594458 | 594456 | 594454 | 594452 | 594450 | 594448 | 594446 | 594444 | 594442 | 594440 | 594438 | 594436 | 594434 | 594432 | 594430 | 594428 | 594426 | 594424 | 594422 | 594420 | 594418 | 594416 | 594414 | 594412 | 594410 | 594408 | 594406 | 594404 | 594402 | 594400 | 594398 | 594396 | 594394 | 594392 | 594390 | 594388 | 594386 | 594384 | 594382 | 594380 | 594378 | 594376 | 594374 | 594372 | 594370 | 594368 | 594366 | 594364 | 594362 | 594360 | 594358 | 594356 | 594354 | 594352 | 594350 | 594348 | 594346 | 594344 | 594342 | 594340 | 594338 | 594336 | 594334 | 594332 | 594330 | 594328 | 594326 | 594324 | 594322 | 594320 | 594318 | 594316 | 594314 | 594312 | 594310 | 594308 | 594306 | 594304 | 594302 | 594300 | 594298 | 594296 | 594294 | 594292 | 594290 | 594288 | 594286 | 594284 | 594282 | 594280 | 594278 | 594276 | 594274 | 594272 | 594270 | 594268 | 594266 | 594264 | 594262 | 594260 | 594258 | 594256 | 594254 | 594252 | 594250 | 594248 | 59 |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|

[illegible]

|       |                                         |         |            |         |     |        |         |          |       |      |      |      |      |      |
|-------|-----------------------------------------|---------|------------|---------|-----|--------|---------|----------|-------|------|------|------|------|------|
| 96418 | CH017 CHESTER INT CONG ASSA F PERD 17KG | 3 CX P/ | 0207,12.00 | 060,540 | CX3 | 51,000 | 12,9200 | 659,43   | 13,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|       |                                         |         | *Subtotal* |         |     |        |         | 8,179,72 |       |      |      |      |      |      |

[illegible]

|                                                                                                                                                               |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                              | RESERVADO AO FISCO |
| VU: 00385871 FT: CL: 000070337 LD: BR/ CARBONES ORIG: 9401509317 PEID CL: 123790 Transporte: 01/21/1103 - (CMS Recebido - Regime de Estimativa Simplificado # |                    |

Artigo 157, caput.  
 ATTRAVERSOS DO E-MAIL: NRE:NO REPLY@BRI-RR.COM \*\*\*\*\* PREZADO(A) CLIENTE, VOCE RECEBERA O ARQUIVO XML DA BRI  
 IMPOSTOS: FISCAL@BRI-RR.COM \*\*\*\*\* CNCD Nº: 0021024983\* FURÇÃO DE BENEFCIO FISCAL.  
 ESTENDENDO POR ATÉ 30 DIAS, ALÉM DO PERÍODO DE VALIDADE DO CNCD QUE: ARTIGO 14º, § 6º, JUS AO EMITIR NOTA FISCAL PARA A BRI ENVIAR O  
 1201-116  
 4.374m

ABRIL 2011 - 20 DÍGITS - PREÇO: R\$ 1,50  
 ABOUQUO XMI PARA NIN@BR.COM \*\*\* BOLETO ATUALIZADO REIMPRIMA NO SITE WWW.BR@BR.COM/BOLETO OU E-MAIL  
 CORRANCA@BR@BR.COM OU 0800702311 OPÇÃO 2 FINANCIERO \*\*\*  
 Venda efetuada à Aligara / Zero da Contribuição p/PS/PASEP e da CUFINS nos termos  
 da Lei nº 1.074/2003 - Lei Maria da Penha, de 06/08/2006 (Lei nº 10.741/2003)

028 1340

|                                                                                                                                                              |      |       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|
| da Medida Provisória nº 609/2013, convertida em Lei nº 8.789/2013, Trib. Federais RJ, SP, RJ, Trib. Estaduais RJ, Trib. Municipais RJ, 5000 (Trib. 1ª Inst.) | 1035 | 90144 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|

RESERVATION NO. 70304

528 | 511C  
1100 | 1035

69400

4,37 ding  
4,34 ding



Sadia  Quality  TRADE MARK

NOME/RAZAO SOCIAL **BRF S.A.**  
ENDERECO **BAIRRO/DISTRITO**  
MUNICIPIO **VARZEA GRANDE**  
UF **MT**  
FONE **6533626000**  
CEP **78152-340**  
CNPJ **01.838.723/0089-69**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletronica

1 - SAIDA  
2 - ENTRADA

Nº **001.062.753**

SERIE **1**

Folha 2/2

CHAVE DE  
ACESSO



5118 0101 8387 2300 8969 5500 1001 0627 5312 1943 6216

NATUREZA DA OPERACAO

Vid:mer:adq:rec:let:mer:suj:sub:inf:com:con:sb:

INSCRICAO ESTADUAL

INSCR. EST. SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13403366

01.838.723/0089-69

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

| COD.   | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS          | EMBALAGEM | NCM/SH     | CT/CTOP  | UNID./QTDE. | PESO LIQUIDO | V.UNITARIO | V.TOTAL  | DESCONTO | BC DO ICMS | V.ICMS | %ICMS BC ICMS/ST | VICMS/ST | IP   | %IP  |
|--------|------------------------------------------|-----------|------------|----------|-------------|--------------|------------|----------|----------|------------|--------|------------------|----------|------|------|
| 484650 | *****Subtotal anterior*****              |           |            |          |             |              |            |          |          |            |        |                  |          |      |      |
| 533286 | NUGGETS FRANCO SD PCT 700G CX 4,2KG      | 1 CX P/   | 1602.32.30 | 060/5405 | CX/1        | 4.200        | 16.5190    | 2.121,41 | 48,55    | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | LINGUICA COZ DE FGO ENROL. PCT 500G PD   | 1 CX P/   | 1601.00.00 | 060/5405 | CX/1        | 6.000        | 14.8600    | 89,16    | 71,28    | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | PEMOIS PETTO S/OPE MET (G) ITF PD 15KG   | 10 CX P/  | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/10       | 150.000      | 7.6500     | 1.147,50 | 114,75   | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | COXA SOB S/O C/P FGO PCT 2KG PD          | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 12.000       | 5.6500     | 67,80    | 5,42     | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | CORTES CONG FGO SD (COXA/SOBRECOXA)      | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 15.000       | 4.1400     | 62,10    | 6,21     | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 544662 | CSB015 COXA/SOBR SO CP TTF SALT MIX PERD | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 15.000       | 4.5500     | 68,25    | 6,83     | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | PEMOIS PETTO S/OPE MET (G) ITF PD 15KG   | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 15.000       | 7.6500     | 114,75   | 11,48    | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | CORTES CONG FGO SD (COXA/SOBRECOXA)      | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 15.000       | 4.1400     | 62,10    | 6,21     | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
| 48471  | PEMOIS PETTO S/OPE MET (G) ITF PD 15KG   | 1 CX P/   | 0207.14.00 | 060/5405 | CX/1        | 15.000       | 7.6500     | 114,75   | 11,48    | 0,00       | 0,00   | 0,00             | 0,00     | 0,00 | 0,00 |
|        | *****Subtotal*****                       |           |            |          |             |              | 3.917,20   |          |          |            | 0,00   | 0,00             | 0,00     |      |      |
|        | Desconto Promocional                     |           |            |          |             |              | 1.660,68   |          |          |            |        |                  |          |      |      |
|        | Valor da Nota                            |           |            |          |             |              | 2.256,52   |          |          |            |        |                  |          |      |      |

# Horta do Bicudo

Av. Júlio Muller, 133 - Bairro da Manga - Várzea Grande - MT

Cel.: (65) 9297-1276

Pedido: *SEB 11/10* Fone: *012118* Data: *21/11/18*

## TERMINAL ATACADISTA DE CUIABÁ

| QTD.      | PRODUTOS         | V. UNIT. | TOTAL |
|-----------|------------------|----------|-------|
| 24        | Alface Crespa    |          | 30    |
| 24        | Alface Americana |          | 30    |
|           | Alface Lisa      |          |       |
| 12        | Alface Mimosa    |          | 13    |
|           | Alface Roxa      |          |       |
|           | Almeirão         |          |       |
|           | Agrião           |          |       |
|           | Abobrinha        |          |       |
|           | Brócolis         |          |       |
|           | Cebolinha        |          |       |
|           | Coentro          |          |       |
|           | Salsa            |          |       |
| 6         | Couve            |          | 750   |
|           | Chicória         |          |       |
|           | Escarola         |          |       |
|           | Espinafre        |          |       |
|           | Hortelã          |          |       |
|           | Mangericão       |          |       |
|           | Mostarda         |          |       |
|           | Mostarda         |          |       |
|           | Nabo             |          |       |
| 6         | Rabanete         |          | 750   |
| 18        | Rúcula           |          | 2250  |
|           | Maxixe           |          |       |
| 10        | Giló             |          | 45    |
|           | Salsa            |          |       |
| 10        | Vagem            |          | 600   |
|           | Pepino           |          |       |
|           | Pepino Japonês   |          |       |
|           | Pimentão         |          |       |
|           | Quiabo           |          |       |
| TOTAL R\$ |                  |          | 21750 |

# Horta do Bicudo

Av. Júlio Muller, 133 - Bairro da Manga - Várzea Grande - MT

Cel.: 65 99290-9191

Pedido: *SEB 11/10* Fone: *012118* Data: *21/11/18*

## TERMINAL ATACADISTA DE CUIABÁ

| Qtd.      | Produtos         | V. Unit. | Total |
|-----------|------------------|----------|-------|
| 24        | Alface Crespa    |          | 30    |
| 18        | Alface Americana |          | 2250  |
| 12        | Alface Lisa      |          | 15    |
| 12        | Alface Mimosa    |          | 15    |
| 6         | Alface Roxa      |          | 750   |
|           | Almeirão         |          | 750   |
|           | Agrião           |          |       |
|           | Abobrinha        |          |       |
| 15        | Brócolis         |          | 75    |
| 15        | Brócolis Chines  |          | 75    |
| 26        | Cebolinha        |          | 24    |
|           | Coentro          |          |       |
| 26        | Salsa            |          | 24    |
| 24        | Couve            |          | 30    |
|           | Couve-flor       |          |       |
|           | Chicória         |          |       |
|           | Escarola         |          |       |
|           | Espinafre        |          |       |
|           | Hortelã          |          |       |
|           | Mangericão       |          |       |
|           | Mostarda         |          |       |
|           | Nabo             |          |       |
|           | Rabanete         |          |       |
| 08        | Rúcula           |          | 10    |
|           | Maxixe           |          |       |
|           | Giló             |          |       |
|           | Vagem            |          | 26050 |
|           | Pepino           |          |       |
|           | Pepino Japonês   |          |       |
|           | Pimentão         |          |       |
|           | Quiabo           |          |       |
| Total R\$ |                  |          | 26050 |

# Horta do Bicudo

Av. Júlio Muller, 133 - Bairro da Manga - Várzea Grande - MT

Cel.: 65 99290-9191

Pedido: *SEB 11/10* Fone: *012118* Data: *21/11/18*

## TERMINAL ATACADISTA DE CUIABÁ

| Qtd.      | Produtos         | V. Unit. | Total |
|-----------|------------------|----------|-------|
|           | Alface Crespa    |          |       |
|           | Alface Americana |          |       |
|           | Alface Lisa      |          |       |
|           | Alface Mimosa    |          |       |
|           | Alface Roxa      |          |       |
|           | Almeirão         |          |       |
|           | Agrião           |          |       |
| 10        | Abobrinha        |          | 20    |
|           | Brócolis         |          |       |
| 05        | Brócolis Chines  |          | 25    |
|           | Cebolinha        |          |       |
|           | Coentro          |          |       |
|           | Salsa            |          |       |
|           | Couve            |          |       |
| 05        | Couve-flor       |          | 25    |
|           | Chicória         |          |       |
|           | Escarola         |          |       |
|           | Espinafre        |          |       |
|           | Hortelã          |          |       |
|           | Mangericão       |          |       |
|           | Mostarda         |          |       |
| 100       | Nabo             |          | 17    |
|           | Rabanete         |          |       |
| 100       | Rúcula           |          | 12    |
| 100       | Maxixe           |          | 20    |
| 100       | Giló             |          | 20    |
| 100       | Vagem            |          | 20    |
|           | Pepino           |          |       |
|           | Pepino Japonês   |          |       |
|           | Pimentão         |          |       |
| 100       | Quiabo           |          | 20    |
| Total R\$ |                  |          | 15900 |

## DO SÍTIO

FESSA NEMELICE GAIVA DE ALMEIDA, 400 - 78115180 - VARZEA GRANDE - MT

E: 36859483 FAX: No NOTA: 00017198 Emissao: 15/01/2018 09:22:21 No OS:

ente: 000370 Nome: RIBEIRO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: KARICIA

ereco: RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA

Bairro: CONSTRUMAT

CNPJ/CPF: 00.176.421/0001-78

e: 65 36855594 CEP: - Cidade: VARZEA GRANDE - MT

Insc.Est/RG: 131649647

edor: THAUANI DE ALMEIDA DBES

| Item | Descricao                             | Quant. | UN | Vlr.Unitário | Desc. | Total  |
|------|---------------------------------------|--------|----|--------------|-------|--------|
| 55   | BATATA DOCE GRANDE IN NATURA SACO 20K | 2,00   | SC | 20,00        | 0,00  | 40,00  |
| 58   | BETERRABA IN NATURA PEQUENA SACO 20 K | 3,00   | SC | 15,00        | 0,00  | 45,00  |
| 56   | CENDURA IN NATURA GRANDE SACO 20K     | 3,00   | SC | 30,00        | 0,00  | 90,00  |
| 57   | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SC 50 KG   | 1,00   | SC | 180,00       | 0,00  | 180,00 |

## DO SÍTIO

FESSA NEMELICE GAIVA DE ALMEIDA, 400 - 78115180 - VARZEA GRANDE - MT

E: 36859483 FAX: No NOTA: 00017722 Emissao: 25/01/2018 12:46:17 No OS:

ente: 000370 Nome: RIBEIRO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: KARICIA

ereco: RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA

Bairro: CONSTRUMAT

CNPJ/CPF: 00.176.421/0001-78

e: 65 36855594 CEP: - Cidade: VARZEA GRANDE - MT

Insc.Est/RG: 131649647

edor: FRANCIELLEN PINHO DBS: GALVAO

| Item | Descricao                           | Quant. | UN | Vlr.Unitário | Desc. | Total  |
|------|-------------------------------------|--------|----|--------------|-------|--------|
| 08   | ALHO DESCASCADO 1KG                 | 18,00  | KG | 10,00        | 0,00  | 180,00 |
| 57   | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SC 50 KG | 1,00   | SC | 180,00       | 0,00  | 180,00 |

## DO SÍTIO

FESSA NEMELICE GAIVA DE ALMEIDA, 400 - 78115150 - VARZEA GRANDE - MT

E: 36859483 FAX: No NOTA: 00019610 Emissao: 08/03/2018 14:25:34 No OS:

ente: 000370 Nome: RIBEIRO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: KARICIA

ereco: RUA MARIANO DE CAMPOS MAIA

Bairro: CONSTRUMAT

CNPJ/CPF: 00.176.421/0001-78

e: 65 3685 5594 CEP: - Cidade: VARZEA GRANDE - MT

Insc.Est/RG: 131649647

edor: THAUANI DE ALMEIDA DBES

| Item | Descricao                                | Quant. | UN | Vlr.Unitário | Desc. | Total  |
|------|------------------------------------------|--------|----|--------------|-------|--------|
| 014  | BATATA INGLESIA IN NATURA SACO 48K       | 5,00   | SC | 85,00        | 0,00  | 425,00 |
| 101  | CEBOLA IN NATURA PRINEIRA LINHA SACO 20K | 3,00   | SC | 45,00        | 0,00  | 135,00 |

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A  
Av. Dom Orlando Chaves, 0  
Cristo Rei - Urua Grande - MT  
CNPJ 06.057.223/0282-62 IE 000.136.191.517  
Telefone: (65) 3685-4735

LOJA=0070 PDU=010 Seq=202379  
27/02/2018 - 13:35

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

| ITEM | COD           | DESC                 | QTE   | UN | VL. UNIT | VL. TOTAL R\$ |
|------|---------------|----------------------|-------|----|----------|---------------|
| 001  | 2890          | REPOLHO kg           |       |    |          |               |
|      | 4,022         | Kg x                 | 1,99  |    |          | 8,00          |
| 002  | 676           | BANANA TERRA kg      |       |    |          |               |
|      | 4,102         | Kg x                 | 3,79  |    |          | 15,54         |
| 003  | 676           | BANANA TERRA kg      |       |    |          |               |
|      | 2,510         | Kg x                 | 3,79  |    |          | 9,51          |
| 004  | 581           | REPOLHO ROXO kg      |       |    |          |               |
|      | 3,920         | Kg x                 | 2,99  |    |          | 11,72         |
| 005  | 581           | REPOLHO ROXO kg      |       |    |          |               |
|      | 3,348         | Kg x                 | 2,99  |    |          | 10,01         |
| 006  | 2890          | REPOLHO kg           |       |    |          |               |
|      | 4,028         | Kg x                 | 1,99  |    |          | 8,01          |
| 007  | 2890          | REPOLHO kg           |       |    |          |               |
|      | 3,672         | Kg x                 | 1,99  |    |          | 7,30          |
| 008  | 69            | TOMATE SALADA kg     |       |    |          |               |
|      | 6,760         | Kg x                 | 4,99  |    |          | 33,73         |
| 009  | 69            | TOMATE SALADA kg     |       |    |          |               |
|      | 5,588         | Kg x                 | 4,99  |    |          | 27,88         |
| 010  | 69            | TOMATE SALADA kg     |       |    |          |               |
|      | 5,130         | Kg x                 | 4,99  |    |          | 25,59         |
| 011  | 7896961800048 | OVO BC GD CVERDE15DZ |       |    |          |               |
|      | 2,000         | Cx x                 | 49,00 |    |          | 98,00         |
| 012  | 7896825400872 | RQ COMP MILK 1,8kg   |       |    |          |               |
|      | 1,000         | Un x                 | 9,20  |    |          | 9,20          |

ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

01/03/2018 12:54:51 TRANSACAO: 75943

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao                 | Qtde Un | VlrUnit | VlrTot |
|----------|---------------------------|---------|---------|--------|
| 01805943 | LIMAO 4,198kgx 2,29R\$/kg |         |         |        |
|          | kg X                      |         |         | 9,61   |
| 01805943 | LIMAO 3,816kgx 2,29R\$/kg |         |         |        |
|          | kg X                      |         |         | 8,74   |
| 11088946 | OVO BCD GD 1X1X12X3       |         |         |        |
|          | 6 CXA X 89,00             |         |         | 534,00 |
| 05578117 | REPOLHO BCD 1X18Ks        |         |         |        |
|          | 2 CXA X 31,00             |         |         | 62,00  |
| 12312114 | BANANA NANICA 18Ks 1X1CXA |         |         |        |
|          | 1 CXA X 35,00             |         |         | 35,00  |
| 08238125 | REPOLHO ROXO 15Ks 1X1CXA  |         |         |        |
|          | 1 CXA X 25,00             |         |         | 25,00  |

QTD. TOTAL DE ITENS 12  
VALOR TOTAL R\$ 674,35  
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago  
Cartão de Débito 674,35

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes  
(Lei Federal 12.741/2012)  
Vlr. Aprox. Tributos: Federal R\$28,32 (4,20%)  
Vlr. Aprox. Tributos: Estadual R\$90,78 (13,46%)

ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

18/03/2018 14:44:36 TRANSACAO: 33410

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao            | Qtde Un | VlrUnit | VlrTot |
|----------|----------------------|---------|---------|--------|
| 27824944 | REFR.QUALIMAX 1X1Kg  |         |         |        |
|          | 10 PCT X 4,90        |         |         | 49,00  |
| 27828194 | REFR.QUALIMAX 10X1Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 49,00        |         |         | 49,00  |
| 02179118 | TOMATE SALADA 1X20Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 65,00        |         |         | 65,00  |
| 27826175 | REFR.QUALIMAX 10X1Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 49,00        |         |         | 49,00  |
| 27826175 | REFR.QUALIMAX 10X1Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 49,00        |         |         | 49,00  |
| 27829153 | REFR.QUALIMAX 10X1Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 49,00        |         |         | 49,00  |
| 27829153 | REFR.QUALIMAX 10X1Kg |         |         |        |
|          | 1 CXA X 49,00        |         |         | 49,00  |

QTD. TOTAL DE ITENS 16  
VALOR TOTAL R\$ 359,00  
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago  
Cartão de Débito 359,00

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes

ATACADAO S.A.  
ROD EMANUEL PINHEIRO, 0  
JARDIM FLORIANOPOLIS - CUIABA - MT - 36129725  
CNPJ: 75.315.333/0128-91 IE: 134123115

26/02/2018 16:15:36 TRANSACAO: 91907

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod            | Descricao                | Qtde Un | VlrUnit    | VlrTot |
|---------------------|--------------------------|---------|------------|--------|
| 49755153            | PEITO FGO MAROMBI 1X17Kg |         |            |        |
|                     | 1 CXA X 67,15            |         |            | 67,15  |
| 02179118            | TOMATE SALADA 1X20Kg     |         |            |        |
|                     | 1 CXA X 75,00            |         |            | 75,00  |
| QTD. TOTAL DE ITENS |                          |         |            | 2      |
| VALOR TOTAL R\$     |                          |         |            | 142,15 |
| FORMA DE PAGAMENTO  |                          |         | Valor Pago |        |
| Dinheiro            |                          |         |            | 200,00 |
| TROCO               |                          |         |            | 57,85  |

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes  
(Lei Federal 12.741/2012)  
Vlr. Aprox. Tributos: Federal R\$5,97 (4,20%)  
Vlr. Aprox. Tributos: Estadual R\$4,70 (3,31%)  
Fonte: IBPT.

EMITIDA EM CONTINGENCIA  
Numero: 000105584 Serie: 520  
Emissao: 26/02/2018 16:15:36  
Via Estabelecimento  
Consulte a Chave de Acesso em <http://www.sefaz.t.gov.br/nfce/consultanfce>  
CHAVE DE ACESSO  
5118027531533012891655200001055849048579170

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO



ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

05/04/2018 18:34:51 TRANSACAO: 38318

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao            | Qtde Un    | VlrUnit | VlrTot |
|----------|----------------------|------------|---------|--------|
| 01674967 | QUIABO 1,186kgx      | 3,95R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 4,68   |
| 01805943 | LIMAO 1,068kgx       | 1,69R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 1,80   |
| 01703933 | VAGEM 2,460kgx       | 6,90R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 16,97  |
| 01506929 | MANDIO 3,430kgx      | 1,79R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 6,14   |
| 01688983 | TOMATE 2,320kgx      | 3,29R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 7,63   |
| 01920905 | CENOUR 3,470kgx      | 1,99R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 6,91   |
| 01677945 | REPOLH 2,602kgx      | 1,49R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 3,88   |
| 04739297 | ALFACE AMERICANA     | 1X1MACO    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 2,75       |         | 2,75   |
| 04739297 | ALFACE AMERICANA     | 1X1MACO    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 2,75       |         | 2,75   |
| 04739297 | ALFACE AMERICANA     | 1X1MACO    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 2,75       |         | 2,75   |
| 01616916 | BETERR 3,360kgx      | 1,69R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            |         | 5,68   |
| 51025995 | FILEZINHO.FGO SEARA  | 1X1Kg      |         |        |
| 5 BDJ    | X                    | 7,98       |         | 39,90  |
| 04397922 | ARROZ TIO LIND T1    | 1X5Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 8,79       |         | 8,79   |
| 04397922 | ARROZ TIO LIND T1    | 1X5Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 8,79       |         | 8,79   |
| 52833970 | EXTRATO TOM.BONARE   | 1X2Kg      |         |        |
| 1 UND    | X                    | 5,99       |         | 5,99   |
| 52833970 | EXTRATO TOM.BONARE   | 1X2Kg      |         |        |
| 1 UND    | X                    | 5,99       |         | 5,99   |
| 55614985 | VINHO CHIL.G7 CARMEN | 1X750ML    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 12,80      |         | 12,80  |
| 55614985 | VINHO CHIL.G7 CARMEN | 1X750ML    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 12,80      |         | 12,80  |
| 08875995 | FEIJAO TIO LIND T.1  | 1X1Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 2,15       |         | 2,15   |
| 08875995 | FEIJAO TIO LIND T.1  | 1X1Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 2,15       |         | 2,15   |
| 16878976 | CAFE BRASILEIRO      | 1X500G     |         |        |
| 2 PCT    | X                    | 7,70       |         | 15,40  |
| 54622946 | BALA BUTTER TOFFEE   | 1X600G     |         |        |
| 1 UND    | X                    | 9,90       |         | 9,90   |
| 32090939 | ARROZ URBANO INTEG.  | 1X1Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 3,75       |         | 3,75   |
| 32090939 | ARROZ URBANO INTEG.  | 1X1Kg      |         |        |
| 1 PCT    | X                    | 3,75       |         | 3,75   |
| 29518926 | LEITE COND.PIRACANJB | 1X395G     |         |        |
| 2 UND    | X                    | 2,79       |         | 5,58   |
| 48355979 | SACO LIXO S.MARIA    | 1X25UND    |         |        |
| 1 UND    | X                    | 21,99      |         | 21,99  |
| 23290909 | CR.LEITE PIRACANJUBA | 1X200G     |         |        |
| 3 UND    | X                    | 1,98       |         | 5,94   |
| 11316942 | OLEO SOJA LIZA       | 1X900ML    |         |        |
| 2 UND    | X                    | 2,75       |         | 5,50   |
| 41257920 | VINAGRE CASTELO AL.C | 1X750ML    |         |        |
| 2 UND    | X                    | 1,65       |         | 3,30   |

QTD. TOTAL DE ITENS 39  
VALOR TOTAL R\$ 236,41  
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago  
Cartão de Débito 236,41

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes  
(Lei Federal 12.741/2012)  
Vir.Aprox.Tributos: Federal R\$19,38 (8,20%)  
Vir.Aprox.Tributos: Estadual R\$26,43 (11,18%)  
Fonte: IBPT.

AREA DE MENSAGEM FISCAL  
Numero: 000120971 Serie: 507  
Emissao: 05/04/2018 18:34:51  
Consulte a Chave de Acesso em <http://www.sefaz.t.gov.br/nfce/consultanfce>  
CHAVE DE ACESSO

ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

18/03/2018 14:44:36 TRANSACAO: 33410

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao     | Qtde Un | VlrUnit | VlrTot |
|----------|---------------|---------|---------|--------|
| 27824944 | REFR.QUALIMAX | 1X1Kg   |         |        |
| 10 PCT   | X             | 4,90    |         | 49,00  |
| 27828194 | REFR.QUALIMAX | 10X1Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 49,00   |         | 49,00  |
| 02179118 | TOMATE SALADA | 1X20Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 65,00   |         | 65,00  |
| 27826175 | REFR.QUALIMAX | 10X1Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 49,00   |         | 49,00  |
| 27826175 | REFR.QUALIMAX | 10X1Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 49,00   |         | 49,00  |
| 27829153 | REFR.QUALIMAX | 10X1Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 49,00   |         | 49,00  |
| 27829153 | REFR.QUALIMAX | 10X1Kg  |         |        |
| 1 CXA    | X             | 49,00   |         | 49,00  |

QTD. TOTAL DE ITENS 16  
VALOR TOTAL R\$ 359,00  
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago  
Cartão de Débito 359,00

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes  
(Lei Federal 12.741/2012)  
Vir.Aprox.Tributos: Federal R\$46,07 (12,83%)  
Vir.Aprox.Tributos: Estadual R\$49,98 (13,92%)  
Fonte: IBPT.

AREA DE MENSAGEM FISCAL  
Numero: 000118361 Serie: 507  
Emissao: 18/03/2018 14:44:36

01/03/2018 12:14 Caixa:0102 COO:01475  
COMPROVANTE  
06:Recebimentos (0033)  
Loja 95 Caixa: 2 Op:900136714  
CNPJ:09.477.652/0010-87 SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
AV DA FEB, 525-ALAMEDA-CUIABA, MT

Documento Auxiliar Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

| # Cod | Descricao                      | Qt Un     | Vlr  | Tot    |
|-------|--------------------------------|-----------|------|--------|
| 1     | 3603 TOMATE SALADA KG ATACADO  | 90,000 KG | 3,89 | 350,10 |
| 2     | 3603 TOMATE SALADA KG ATACADO  | 11,500 KG | 3,89 | 44,74  |
| 3     | 7313 MELAO ESPANHOL KG ATACADO | 15,600 KG | 2,49 | 38,84  |
| 4     | 3597 BATATA LAVADA KG ATACADO  | 90,000 KG | 1,38 | 124,20 |
| 5     | 3597 BATATA LAVADA KG ATACADO  | 90,000 KG | 1,38 | 124,20 |
| 6     | 3597 BATATA LAVADA KG ATACADO  | 70,000 KG | 1,38 | 96,61  |

Qtd. total de itens 6  
Total produtos R\$ 778,68  
Valor total R\$ 778,68

Forma de pagamento Cartao de Débito: 778,68  
VISA: 10.440.482/0001-34

Consulte pela Chave de Acesso em  
<http://www.sefaz.mt.gov.br/nfce/consultanfce>  
51180309477652091087651020000063361095213467

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFCE 0.330 Serie 102 01/03/2018 12:10:46  
Via consumidor

Protocolo de autorizacao  
Data de autorizacao 18/03/2018 14:44:36



ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

08/04/2018 15:45:21 TRANSACAO: 3315

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao            | Qtde Un    | VlrUnit | VlrTot |
|----------|----------------------|------------|---------|--------|
| 01674967 | QUIABO 2,192kgx      | 3,65R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 8,00    |        |
| 01688983 | TOMATE 2,178kgx      | 3,79R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 8,25    |        |
| 01892987 | ABOBOR 2,590kgx      | 2,95R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 7,64    |        |
| 04779949 | MAXIXE 2,236kgx      | 5,99R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 13,39   |        |
| 01616916 | BEYERR 3,236kgx      | 1,95R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 6,31    |        |
| 01900931 | BERINJ 2,316kgx      | 2,45R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 5,67    |        |
| 01908912 | BATATA 3,476kgx      | 1,69R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 5,87    |        |
| 01923990 | CHUCHU 3,118kgx      | 1,49R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 4,65    |        |
| 01514906 | PEPINO 2,702kgx      | 2,20R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 5,94    |        |
| 01920905 | CENOUR 2,768kgx      | 2,49R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 6,89    |        |
| 01894905 | ABOBOR 3,450kgx      | 1,75R\$/kg |         |        |
| kg       | X                    |            | 6,04    |        |
| 35642902 | AZ.VDE C.BELO BALDE  | 1X2Kg      |         |        |
| 1        | UND X                | 14,90      | 14,90   |        |
| 01460963 | LENTILHA MIKA        | 1X500G     |         |        |
| 1        | PCT X                | 7,89       | 7,89    |        |
| 01460963 | LENTILHA MIKA        | 1X500G     |         |        |
| 1        | PCT X                | 7,89       | 7,89    |        |
| 13234985 | MAC.DALLAS COLOR MIX | 1X500G     |         |        |
| 1        | PCT X                | 2,65       | 2,65    |        |
| 46600944 | MOLHO MASTERFOODS    | 1X234ML    |         |        |
| 1        | UND X                | 4,75       | 4,75    |        |
| 23295912 | MOLHO P/SALADA LIZA  | 1X234ML    |         |        |
| 1        | UND X                | 4,19       | 4,19    |        |
| 24262998 | MOLHO P/SALADA LIZA  | 1X234ML    |         |        |
| 1        | UND X                | 4,19       | 4,19    |        |
| 01451950 | GRAD BICO MIKA       | 1X500G     |         |        |
| 2        | PCT X                | 8,65       | 17,30   |        |
| 13234985 | MAC.DALLAS COLOR MIX | 1X500G     |         |        |
| 1        | PCT X                | 2,65       | 2,65    |        |
| 51025995 | FILEZINHO.FGO SEARA  | 1X1Kg      |         |        |
| 6        | BDJ X                | 6,79       | 40,74   |        |
| 12052953 | D.PACOCA YOKI        | 1X1100G    |         |        |
| 1        | PTE X                | 15,40      | 15,40   |        |
| 56006970 | ERVILHA GRAND        | 1X1Kg      |         |        |
| 2        | UND X                | 8,75       | 17,50   |        |
| 53105848 | MIX SAL.RUSSA GRAND  | 1X1Kg      |         |        |
| 2        | UND X                | 7,80       | 15,60   |        |
| 45705940 | RF.BATATA P.F.CANTU  | 1X2,5Kg    |         |        |
| 2        | UND X                | 14,40      | 28,80   |        |
| 44353968 | LING.CALAB.EXCELENC. | 1X2,5Kg    |         |        |
| 1        | PCT X                | 19,80      | 19,80   |        |
| 04397922 | ARROZ TIO LINO T1    | 1X5Kg      |         |        |
| 2        | PCT X                | 8,79       | 17,58   |        |
| 24374986 | KIBE SADIA           | 1X500G     |         |        |
| 1        | CXT X                | 13,50      | 13,50   |        |
| 32311941 | SUCO DEL VALLE PET   | 1X450ML    |         |        |
| 1        | UND X                | 1,79       | 1,79    |        |
| 32312900 | SUCO DEL VALLE PET   | 1X450ML    |         |        |
| 1        | UND X                | 1,79       | 1,79    |        |
| 55613925 | VINHO CHIL-G7 MERLOT | 1X750ML    |         |        |
| 2        | UND X                | 12,80      | 25,60   |        |
| 11316942 | OLEO SOJA LIZA       | 1X900ML    |         |        |
| 4        | UND X                | 2,75       | 11,00   |        |
| 07719974 | MAC.DALLAS ESPAG.OVO | 1X500G     |         |        |
| 3        | UND X                | 2,20       | 6,60    |        |
| 05030967 | ACAFRAO KITANO       | 1X50G      |         |        |
| 1        | PCT X                | 5,65       | 5,65    |        |
| 01384972 | FOLHA LOURO MIKA     | 1X5G       |         |        |
| 4        | PCT X                | 1,45       | 5,80    |        |
| 56072998 | QJO PRATO FAT.PRESID | 1X150G     |         |        |
| 1        | UND X                | 3,99       | 3,99    |        |
| 56072998 | QJO PRATO FAT.PRESID | 1X150G     |         |        |
| 1        | UND X                | 3,99       | 3,99    |        |
| 02080964 | OVO CODORNA 3OUN     | 1X30UND    |         |        |
| 2        | BDJ X                | 3,45       | 6,90    |        |

ATACADAO S.A.  
AV. XV DE NOVEMBRO, 981  
PORTO - CUIABA - MT - 36184424  
CNPJ: 75.315.333/0028-29 IE: 130422525

10/04/2018 07:31:34 TRANSACAO: 53713

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final  
Nao Permite aproveitamento de credito de ICMS

| Item Cod | Descricao             | Qtde Un     | VlrUnit | VlrTot |
|----------|-----------------------|-------------|---------|--------|
| 08669972 | MILHO VER.PREDILECTA  | 1X2Kg       |         |        |
| 1        | UND X                 | 10,90       | 10,90   |        |
| 08875995 | FEIJAO TIO LINO T.1   | 1X1Kg       |         |        |
| 2        | PCT X                 | 2,39        | 4,78    |        |
| 48076932 | ESPONJA BOMBRILO L4P3 | 1X3UND      |         |        |
| 1        | UND X                 | 2,90        | 2,90    |        |
| 08913998 | LA ACO ASSOLAN        | 1X60G       |         |        |
| 5        | PCT X                 | 0,88        | 4,40    |        |
| 01529982 | PIMENT 0,514kgx       | 9,90R\$/kg  |         |        |
| kg       | X                     |             | 5,09    |        |
| 21933966 | ALHO K 1,996kgx       | 11,40R\$/kg |         |        |
| kg       | X                     |             | 22,75   |        |
| 01688983 | TOMATE 4,476kgx       | 3,79R\$/kg  |         |        |
| kg       | X                     |             | 16,96   |        |
| 01532944 | PIMENT 0,502kgx       | 9,90R\$/kg  |         |        |
| kg       | X                     |             | 4,97    |        |
| 04739148 | ALFACE AMERICANA      | 1X1MACO     |         |        |
| 2        | UND X                 | 2,75        | 5,50    |        |
| 01592274 | ALFACE CRESPA         | 1X1UND      |         |        |
| 2        | UND X                 | 2,75        | 5,50    |        |
| 01527963 | PIMENT 0,570kgx       | 4,40R\$/kg  |         |        |
| kg       | X                     |             | 2,51    |        |
| 56073957 | QJO MUSS FAT.PRESID   | 1X150G      |         |        |
| 4        | UND X                 | 4,09        | 16,36   |        |
| 17540985 | COB.CUL.SULMINAS REF  | 1X3,6Kg     |         |        |
| 1        | UND X                 | 16,95       | 16,95   |        |
| 55360959 | FILE POLACA C.SUL     | 1X800G      |         |        |
| 1        | PCT X                 | 16,50       | 16,50   |        |
| 36333908 | PIMENTA REIND         | 1X500G      |         |        |
| 1        | UND X                 | 24,90       | 24,90   |        |
| 32843950 | ACUCAR BARRALCOOL     | 1X2Kg       |         |        |
| 1        | PCT X                 | 2,89        | 2,89    |        |
| 29518926 | LEITE COND.PIRACANJB  | 1X395G      |         |        |
| 4        | UND X                 | 2,59        | 10,36   |        |
| 12535919 | LEITE COCO MENINA     | 1X200ML     |         |        |
| 2        | VDO X                 | 1,99        | 3,98    |        |

QTD. TOTAL DE ITENS 32  
VALOR TOTAL R\$ 178,20  
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago  
Cartão de Débito 178,20

Informacao dos Tributos Totais e Incidentes  
(Lei Federal 12.741/2012)  
Vlr.Aprox.Tributos: Federal R\$12,76 (7,16%)  
Vlr.Aprox.Tributos: Estadual R\$19,15 (10,75%)  
Fonte: IBPT.

EMITIDA EM CONTINGENCIA  
Numero: 000131120 Serie: 512  
Emissao: 10/04/2018 07:31:34  
Via Consumidor  
Consulte a Chave de Acesso em <http://www.sefaz.t.gov.br/nfce/consultanfce>  
CHAVE DE ACESSO  
5118047531533002829655120001311209048579170

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

